

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

27 bm. Biuro Polityczne KC PZPR — obradując z udziałem I sekretarzy komitetów wojewódzkich partii, kierowników wydziałów KC i przedstawicieli rządu — oceniło przygotowanie do wdrażania II etapu reformy gospodarczej. Jest to wykonanie dyrektywy zobowiązującej kierownictwo partii do somiślicznych ocen stanu realizacji uchwały III Plenum KC.

Omówiono wyniki produkcyjne i funkcjonowanie gospodarki oraz służb komunalnych w okresie silnych mrozów i obfitych spadów śniegu. Wyciągnięto stosowne wnioski.



28 bm. w Wielkiej Brytanii rozpoczął się strajk 110 tys. pracowników przedsiębiorstw „Telecom” grożący sparaliżowaniem systemu łączności. Domagają się oni podwyższenia płac. CAP — Reuter

PE

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

Wydanie I Rok XLII ŁÓDŹ 23 stycznia 1987 roku 23 (12233) CENA 10 ZŁ PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004

DZIENNIK ŁÓDZKI

Dziś i jutro obraduje Sejm

Informacja prezesa Rady Ministrów o sytuacji społeczno-gospodarczej kraju oraz o pracach rządu w 1987 r. jest pierwszym punktem dwudniowego posiedzenia Sejmu, które rozpocznie się 28 bm. o godz. 10. Nad exposé Zbigniewa Messnera rozwinięta debata, w której zamierza wystąpić kilkunastu posłów, w tym przedstawiciele klubów i kół poselskich.

Porządek dzienny przewiduje sprawozdanie komisji sejmowych o dwóch projektach ustaw. Pierwszy dotyczy przeciwdziałania praktykom monopolistycznym w gospodarce narodowej. Drugi projekt odnosi się do środków farmaceutycznych, artykułów sanitarnych i aptek, zaś zmierza przede wszystkim do zapewnienia odpowiedniej jakości leków.

Ostatnio duże zainteresowanie opinią publiczną i szerokie dyskusje wzbudził rządowy projekt ustawy o podwyższeniu emerytur i rent w 1987 i 1988 r. oraz o zmianach niektórych przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym. Meritum spraw i zarysowane, odmienne punkty widzenia co do tego, co i kiedy należy zmieniać, znane są opinii publicznej. Jak dowiadujemy się z Dziennika P.A.P., Konwent Seniorów postanowił przedstawić Sejmowi wniosek o rozszerzenie porządku obrad o sprawozdanie komisji nt. tego projektu. We wtorek komisje zdecydowały zaproponować izbie ograniczenie się do tych artykułów projektu, które dotyczą podwyższenia emerytur i rent. O ile Sejm zaakceptuje wniosek, sprawa ta byłaby rozpatrzona zapewne w czwartek.

Druga część dwudniowego posiedzenia parlamentu poświęcona będzie stanowi i ochronie środowiska i aktualnym pracom rządu w tym zakresie.

W czwartek, pod koniec obrad, przewidziana są interpelacje i zapytania poselskie.

Posiedzenie to ma być ostatnie w rozpoczętej we wrześniu jesiennej sesji Sejmu. (FAP)

W komisjach sejmowych o emeryturach Projekt zaaprobowano kontrowersje pozostały

Przedstawiciele resortu pracy, płac i spraw społecznych przeżywały ciężkie dni. Wszystkie za sprawą rządowego projektu ustawy o podwyżkach emerytur i rent oraz o zmianie niektórych przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym projektu, który rozpatrywany był m.in. przez OPZZ, Radę Społeczno-Gospodarczą, zespół ekspertów sejmowych, NOT i oczywiście przez zainteresowane komisje sejmowe: Prac Ustawodawczych oraz Polityki Społecznej, Zdrowia i Kultury Fizycznej.

27 bm. obie komisje spotkały się po raz ostatni przed plenarnym posiedzeniem Sejmu aby przedyskutować i przedstawić ostateczny projekt Wysokiej Izbie.

Posłowie obu komisji po wczesniejszych dyskusjach doszli do wniosku, że lepiej będzie, jeśli na

plenarne obrady Sejmu przedstawiona zostanie tylko część rządowego projektu, dotycząca tzw. starego portfela. (Artykuły 1-7 i 12 projektu). Inne zaproponowane zmiany posłowie postanowili na razie odłożyć, aby można było je dokładnie przedyskutować i lepiej dopracować.

W dyskutowanej części projektu właściwie jedyną poważniejszą kontrowersję wywołała podczas obrad komisji propozycja, aby września-wa podwyżka emerytur i rent (przewidziana projektem ustawy) obliczana była od podstawy wymiaru świadczenia na dzień 28 lutego br. Takie rozwiązanie — zdaniem niektórych posłów — nie będzie sprawiedliwe, gdyż do podstawy wymiaru nie będzie wówczas wliczona podwyżka świadczeń, spowodowana coroczną waloryzacją emerytur i rent, przeprowadzana w marcu. Kwota podwyżki będzie przez to o ok. 20 proc. niższa.

Odpowiadając na ten zarzut minister pracy płac i spraw społecznych Stanisław Gębala stwierdził, że gdyby należność podwyżki obliczać od podstawy nie na dzień 28 lutego, a 31 sierpnia, to należałoby do dodatkowo wyasygnować tylko w tym roku 6 mld złotych, w latach przyszłych znacznie więcej.

(Dalszy ciąg na str. 3)

Wiedeń '86 Inauguracyjne posiedzenie 2 rundy

W stolicy Austrii po przeszło pięciu tygodniach przerwy światowo-norowocześnie rozpoczęły się we wtorek obrady drugiej rundy spotkania KBWE Wiedeń '86 z udziałem delegacji 33 krajów europejskich oraz USA i Kanady.

Pierwsze posiedzenie plenarne nowej rundy było otwarte dla dziennikarzy. Główni zabrał szefowie dwunastu delegacji: Belgii, USA, Szwajcarii, Holandii, Jugosławii, Polski, RFN, Kanady, Hiszpanii, Francji, ZSRR i CSRS.



28 bm. w Sejście odbył się marsz protestacyjny studentów bejruckiego uniwersytetu domagających się uwolnienia czterech porwanych profesorów. CAP — AP

Oświadczenia rzeczników prasowych OPZZ i rządu

Rzecznik prasowy OPZZ przekazał stanowisko w sprawie informacji Biura Prasowego Rządu dotyczącej przebiegu prac nad rządowym projektem ustawy o podwyższeniu emerytur i rent. Do zażętego przez OPZZ stanowiska ustosunkował się rzecznik prasowy rządu. Poniżej publikujemy obydwie teksty.

Nawiązując do „Informacji Biura Prasowego Rządu” z 23 stycznia br. w sprawie przebiegu prac nad rządowym projektem ustawy o podwyższeniu emerytur i rent w 1987 i 1988 r. oraz o zmianie niektórych przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym, chciałbym stwierdzić co następuje:

1. Prawda jest, że na różnych etapach w pracach nad projektem ustawy w sferze zmian świadczeń społecznych, w tym nad projektem w/w ustawy, uczestniczyli eksperci OPZZ. Wynika to z dobrej praktyki współdziałania ruchu zawodowego z ogólnymi administracjami państwowymi.

2. Uczestnictwo ekspertów w różnych fazach prac nad projektemi tak ważnych dokumentów, nie może upoważniać — a także zastrze-

(Dalszy ciąg na str. 3)

Wymiana młodzieży Polski i Włoch

We Włoszech przebywała oficjalna delegacja złożona z przedstawicieli Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Ministerstwa Oświaty i Wychowania, Biura ds. Młodzieży URM, komisji ds. wspólnych kontaktów międzynarodowych polskich związków młodzieży i studentów. Celem tej wizyty było przygotowanie wspólnego programu wymiany młodzieży w br.



OTYLI MAJĄ CORAZ WIĘKSZE TRUDNOŚCI

Prasa australijska uważa, że jest to precedens w całej, prawie 200-letniej tradycji tego kontynentu. Ojciec jeden z arządów odmówił zgody na adopcję powołując się na... waga.

Jedno z małżeństw w Australii, przy czym nie podano nazwiska ani miejsca zamieszkania, wystąpiło o adopcję niemowlęcia płci męskiej. Sprawa trafiła do odpowiedniego urzędu, gdzie powstał niespodziewany problem.

Ojciec rozpatrujący sprawę w sądzie orzekł, iż nie wyraża zgody, gdyż małżeństwo ma — na oko — tak wielką „nadwagę, iż świadczy to o nieprawidłowym odżywianiu. Takie odżywianie może z kolei odnieść się ujemnie na adoptowanego”.

Urządnik był twardy, ale obiecał, że wyrazi zgodę na adopcję, jeśli każde z przyszłych rodziców zrzuca co najmniej 25 kg w najbliższym czasie. Wari aktualnej nie ujawniono...

WYJĄTKOWO DROGIE HAMBURGERY

Kilka hamburgerów kosztowało 2-osobową załogę śmigłowca należącego do wojsk USA stacjonujących w RFN po przeszło 700 dolarów „na głowę”.

Ojciec wojskowy amerykański, który czuje się w RFN nawet bardziej swobodnie, niż we własnym kraju, lecąc nad jedną z autostrad w Bawarii, ujrzał bar amerykański z hamburgerami. Bez namysłu wylądował na parkingu samochodowym, pobiegł po zakupy za pominięciem w pośpiechu wyłączycie silnik.

Halas i niecodziennie ładowne śmigłowca na parkingu nbyły przyczyną, że z sąsiedniego baru, należącego do mieszkańców RFN błyskawicznie wyniosła się cała klientela.

Właściciel zaskarżył załogę śmigłowca amerykańskiego o straty, jakie poniósł w tym dniu, w wysokości ok. 1.500 dol. USA.

W ten tylko sposób cała sprawa dołączyła do dowodów jedynym w regulaminie wojskowym, za „zaspokojenie głodu w wyjątkowo niewskazanych warunkach” załoga etatowa została na wypłacenie po 700 dol. właścicielowi sąsiedniego baru, który podlegał jurysdykcji RFN.

Opr. M. C.

Próba zamachu stanu na Filipinach

Jak donoszą z Manili, we wtorek rano udaremniono na Filipinach próbę wojskowego zamachu stanu, podjętą przez zwolenników obalonego przed rokiem prezydenta tego kraju, Ferdinanda Marcosa.

Szef sztabu generalnego armii filipińskiej, gen. Fidel Ramos w oświadczeniu radiowym podał, że wojska wierne prezydentowi Filipin, panu Corazon Aquino, „w pełni panują nad sytuacją”. Gen. Ramos podał, że 180 rebeliantów zostało aresztowanych i rozbrojonych. Ponadto wydano nakazy aresztowania dla 18 oficerów, w tym jednego generała.

Ok. 100 zbuntowanych żołnierzy zajęło budynek mieszczący stację telewizyjną kanału 7 i jedną z stacji radiowych. Budynek został otoczony przez wojsko wierne rządowi. Wezwano rebeliantów do poddania. W przeciwnym wypadku — jak zapowiedział Corazon

Aquino — budynek będzie wzięty siłą.



Na zdjęciu: wojska rządowe patrolują ulice Manili.

M. Orzechowski przyjął burmistrza Nowego Jorku

27 bm., minister spraw zagranicznych Marian Orzechowski przyjął przebywającego z urwaniem w wizyta w Polsce burmistrza Nowego Jorku Edwarda Kocha. Zapoznał on burmistrza tej wielkiej metropolii USA, która zamieszkuje wielu Amerykanów polskiego pochodzenia, z kierunkami rozwoju społeczno-gospodarczego kraju oraz ze stanowiskiem Polski w kluczowych problemach międzynarodowych w sprawach dotyczących dwustronnych stosunków polsko-amerykańskich.

Wyniki wyborów w RFN • Prywatne podróże P. Pędzich • Rozmowy Polski z Klubem Paryskim • Oświadczenie 60 literatów.

Konferencja prasowa ministra J. Urbana

Wtorkowa konferencja rzecznika rządu m.in. Jerzego Urbana rozpoczęła się od pytań dziennikarzy. Pierwsze z nich, postawione przez przedstawiciela agencji DPA dotyczyło wyników wyborów w RFN i ich odbioru w Polsce. Minister stwierdził, że na oceny jest jeszcze za wcześnie, przyjdzie na to czas, gdy powstanie nowy rząd i ogłosi swój program, szczególnie w kontekście stosunków z Polską.

— W środę przyjeżdża do Polski John Whitehead. Jakże ma ta wizyta znaczenie i czy Whitehead

zostanie przyjęty przez generała Jaruzelskiego? (Chicago Tribune)

Rzecznik poinformował, że z-ca sekr. stanu USA odbędzie rozmowy w MSZ, a także spotka się z przedstawicielami najwyższych władz, w tym przyzyszczenie z Wojciechem Jaruzelskim. Wyrzcił

(Dalszy ciąg na str. 3)

Zmarł profesor Adolf Ciborowski

W wieku 68 lat zmarł prof. Adolf Ciborowski, wybitny architekt i urbanista, poseł na Sejm, członek Rady Państwa.

Był członkiem Tymczasowej Rady Krajowej PRON, a następnie członkiem Komitetu Wykonawczego RK PRON i przewodniczącym Warszawskiej Rady PRON; był wiceprzewodniczącym Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju oraz członkiem Prezydium Światowej Rady Pokoju.

Pół tysiąca ofiar zatrucia salmonella

Zatrucie pokarmowe bakteriami salmonelli, którego przyczyną był salmonos wyprodukowany niezgodnie z wymogami technologicznymi (21 bm.) w masarni GS „Samopomoc Chłopska” w Kamieńcu Zabkowieckim, jest jednym z najbardziej masowych, jakie odnotowano na Dolnym Śląsku w ostatnich kilkunastu latach.

W godzinach popołudniowych 27 bm. liczba zachorowań wzrosła do 598, a liczba hospitalizowanych — do 246.

Nowe ceny za maluchy

Fabryka Samochodów Malolitrażowych w Bielsku-Białej zawiadomiła, że od 1 lutego 1987 r. wprowadza nowe podwyższone ceny detaliczne produkowanych przez siebie samochodów.

Ceny te od 1 lutego wyniosą: — dla samochodu Fiat 126p 650 E Standard — 400.000 zł oraz — dla samochodu Fiat 126p 650 FL/Face Lifting Standard — 464.000 zł.

Do podwyższonej cen, analogicznie jak w roku 1986, będzie doliczona 10-proc. dopłata na fundusz modernizacji produkcji samochodów osobowych.

Ceny detaliczne samochodów Fiat 126p 650 E — I i II 2 z wyposażeniem specjalnym dla inwalidów zostały ustalone na poziomie 358.000 zł.

Również od 1 lutego 1987 r. ulega zmianie wysokość dopłat z tytułu różnicowego wyposażenia sa-

mochołów. Podwyżka cen spowodowana jest wzrostem kosztów produkcji i sprzedaży, jaki wystąpił w latach 1984-1987. Dotychczasowe ceny detaliczne samochodów ustalono były na bazie cen i kosztów I półrocza 1984 r. Od 1984 r. ceny surowców, materiałów, półfabrykatów i części w sferze zaopatrzenia wzrosły bardzo istotnie. Jak również wzrastały systematycznie koszty pośrednie produkcji na skutek podniesienia cen paliw, energii, transportu i innych.

W tej sytuacji podwyższenie cen samochodów stało się koniecznością i dokonany zakres podwyżki tylko częściowo rekompensuje wzrost kosztów. Pozostała część pokrywa fabryce obniżenie przez ministra finansów stawki podatku e-brotowego na samochody Fiat 126p, do 2 proc. w roku 1987.

(FAP)

CO DZIEŃ NIESIE

W 23 dniu roku słońce wstąpiło o godz. 7.23, kaździe zaś o 16.15.

Imieniny obchodzą:

Tomasz, Radomir, Walery, Greta, Julian

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Przelotne opady śniegu. Temp. maks. w dzień ok. -3 st. Wiatr umiarkowany i słaby zachodni.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 980,9 hPa (735,7 mm), temperatura -8,6 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

- 1687 — Zm. J. Heweliusz, astronom
- 1877 — Ur. W. Brydziński, aktor
- 1887 — Ur. A. Rubinstein — pianista
- 1887 — Ur. W. Czapajew — radziecki bohater wojny domowej
- 1897 — Ur. W. Katajew — pisarz radziecki
- 1945 — Wyzwolenie Katowic
- 1986 — Katastrofa wahadłowca Challenger

Taka sobie myśl!

Co stałoby się z potęgą kobiety, gdyby nie istniała męska próżność?

Uśmiechnij się



— Pocałowałem cię już raz — no!

SPORT SPORT

Czy Wifamę stać na odniesienie zwycięstwa?

Hutnik Kraków — lider tabeli przeciwnikiem łódzkich siatkarzy

Rozgrywki siatkarskiej ekstraklasy mężczyzn wchodzi w decydującą fazę. Wiadomo, że w walce o tytuł najlepszej drużyny w kraju liczą się już tylko trzy zespoły: Hutnik Kraków, Stal Szczecin i Resovia Rzeszów — finalista Pucharu Zdobywców Pucharów. W dole tabeli sytuacja jest bardziej złożona i choć beniaminek ligi — Łódzka Wifama — znajduje się na piątym miejscu, to jednak nie może być jeszcze pewien swego ligowego bytu.

A tymczasem dziś i w czwartek przeciwnikiem podopiecznych Marka Makarskiego będzie zespół lidera tabeli — Hutnika Kraków (pocz. meczów o godz. 17). To nie-

zwyczajnie wymagający rywal i jeden z najpoważniejszych kandydatów do tytułu mistrza Polski. Golec, Martyniuk i Jurek, to reprezentanci kraju, siatkarze potrafiący w urozmaicony sposób zbijać piłkę i skutecznie kończyć akcje całego zespołu. Uzupełnia to trójka pozycyjni, którzy równie „ociera się” o kadrowe. Nie więc dziwnego, że „sila ognia” tej drużyny pod siatką jest duża i niewiele zespołów potrafi poradzić sobie ze skutecznym zablokowaniem ich ataków. Dodajmy do tego, że doskonale kierują grą swych kolegów Pawełek i Szczerbik, a bieżący mieli pełny obraz aktualnych możliwości tego zespołu. Nic więc dziwnego, że jest on liderem tabeli.

A tymczasem Wifama przystąpi do tych pojedynków w osłabieniu. Podczas treningu kontuzji palca doznał Gruchalski, który do tej pory był najsukcesywniejszym zawodnikiem w akcjach pod siatką. Znosi się na to, że będzie musiał przez dwa tygodnie pauzować. Ponadto ciężka grypa przeszedł Kalucki i trudno będzie na niego liczyć. W Szczecinie zastąpił go Fibor, którego występ można uznać za udany.

Czy Wifamę stać na wygranie chociażby jednego pojedynku z krakowskim Hutnikiem? Sztuki tej dokonali w swojej hali zespół Stali Nysa, z kolei koczujące bez problemów pokonał Resovia. Wiadac z tego, że Łódzki zespół stać na nawiązanie walki z najlepszymi. Szkoda tylko, że Wifama nie będzie mogła wystąpić w swym najsilniejszym składzie. Mimo to spodziewamy się, że Szydlik i Rychliki — najbardziej doświadczeni zawodnicy tej drużyny — potrafią wziąć na siebie ciężar walki i poprowadzić kolegów do zwycięstwa. W sporcie przecież nie ma rzeczy niemożliwych.

Powinniśmy być świadkami emocjonujących meczów. Łodźianie chyba tak łatwo nie oddadzą pola.

W Sosnowcu natomiast rozpoczyna się dziś pierwszy finałowy turniej 5 zespołów żeńskich rywalizujących o tytuł mistrza Polski z udziałem Stali Bielsko-Biala, Czarnych Słupsk, Gwardii Wrocław, Pionierów Sosnowiec i ŁKS. Łodzianki są na czwartym miejscu w tabeli i pragną wywalczyć brązowy medal. Zadanie realne do wykonania, a dużo zależy będzie już od wyników poszczególnych spotkań w hali Pionierów. (szym.)

KTO ZDOBEDZIE „ZŁOTĄ KLINGĘ” „DL”?

Jedną z najbardziej znaczących imprez szermierczych w kraju jest doroczny ogólnopolski turniej szablistów. Tegoroczny turniej, z udziałem całej czołówki krajowej szablistów, odbędzie się — już po raz dwudziesty szósty — 15 lutego w Łodzi.

Impreza zgromadzi na starcie wszystkich naszych najlepszych szablistów. Na plany stanowią m. in. zwycięzca jubileuszowego turnieju JANUSZ OLECH, a także pozostałi jego konkurenci. Komu przypadną główne nagrody turnieju — „Złota Klinga”, „Dziennika Łódzkiego” i kryształowy puchar? (w.w.)

W piątek ŁKS — Polonia

Hokeiści ŁKS pauzowali. Zaplanowany na wtorek mecz ligowy w Katowicach został przełożony na 6 lutego. Natomiast wczoraj hokeiści GKS rozegrali zaległe spotkanie ligowe, w którym zremisowali na własnym lodowisku z gdańskim Słoniowcem 3:3.

W Tychach tamtejszy GKS uzyskał także remisowy wynik (3:3) z Janowskim Naprzodem. W Sosnowcu Zagłębie przegrało po wyrównanym pojedynku mecz z bytomską Polonią 0:4 w Krakowie Podhale zwyciężyło Cracovię 8:3.

Zimowe derby 3 lutego

Po zimowych zgrupowaniach ŁKS przebywał w Spale, a Widzew w Wiśle) Łódzcy pierwszoligowcy rozpoczęli kolejne zajęcia urozmaicone towarzyskimi spotkaniami. Widzewiacy udali się do Frankfurtu nad Menem, gdzie mają zamiar rozegrać testmecze z obecnym zespołem W. Smolarka i ewentualnie innymi drużynami zachodniemieckimi. Piłkarze ŁKS obecnie trenują na własnym stadionie.

Na 3 lutego zaplanowano kontrolny mecz derbowy. Jeśli nie poprawi się nawierzchnia boiska, to towarzyskie, zimowe derby ŁKS — Widzew odbędą się na treningowym boisku przy ul. Niełzarnianej. (w-w)

380 zawodników na starcie Grubba i Kucharski przeciwko Szwedom i Chińczykom Rewia światowego tenisa stołowego Międzynarodowe mistrzostwa Polski w łódzkiej Hali Sportowej

Informacja cieszy zapewne wielu sympatyków tenisa stołowego w naszym mieście. Dyscyplina ta cieszy się w naszym kraju coraz większą popularnością, głównie za sprawą duetu Andrzej Grubba — Leszek Kucharski, którzy zaliczani są do ścisłej czołówki światowej. Reprezentacja Polski, jak wiadomo, zdobyła w ubiegłym roku mistrzostwo superligi europejskiej i jest na najlepszym drodze, by obronić te pozycje w tegorocznych rozgrywkach. Nie pominiemy jak do tej pory żadnej porażki. Przed nią jeszcze spotkają z groźnymi drużynami Szwecji i CSRS.

W dniach 9—11 października br. odbędzie się w Łodzi międzynarodowe mistrzostwa Polski w tenisie stołowym kobiet i mężczyzn. Zawody zaliczane są do „Grand Prix”, więc gwarantowany jest udział wszystkich najlepszych zawodniczek i tej dyscypliny. Zobaczymy więc w akcji „profesorów gry w celuloidową piłeczkę” — Chińczyków, znakomitych zawodniczek Szwecji, CSRS, Węgier, Jugosławii, ZSRR. W imprezie weźmie udział 230 zawodniczek zagranicznych i 140 tenisistek z Polski. Miejscem zawodów będzie łódzka Hala Sportowa. Można powiedzieć, że „Grand Prix Polski” będzie rewanżem za mistrzostwa świata w Delhi. Na razie trudno o szczegóły, bowiem na to jeszcze za wcześnie. W każdym razie emocji nie powinno zabraknąć. Zobaczyć w akcji najlepszych zawodniczek na świecie to przecież gratka nie łąda. (szym.)

Wielki Wywiad

ŚRODA, 23 STYCZNIA
PROGRAM I
Transmisja z obrad Sejmu, godz.: 10, 14, 16, 18, 19.
11.00 Koncert, 11.57 Komunikaty.
11.59 Sygnał czasu, 12.05 Magazyn informacyjny, 12.30 Muzyka folkloru malowana, 12.45 Rolniczy kwadrans, 13.00 Komunikaty, 13.10 Radio kierowców, 13.30 Stara i nowa muzyka wojskowa, 14.00 Wład, 14.05 Magazyn muzyczny, 16.00 Wład, 16.05 Muzyka i aktualność, 17.30 Z koncertów i festiwa, 18.00 Wład, 18.05 O 2 etapie reformy w starogardzkim „Luxpoilu”, 18.20 Koncert dnia, 19.00 Magazyn informacyjny, 19.25 Chwila muzyki, 19.30 Radio dzieciom: „Ferdynand Wspaniały” — cz. I słuch, 20.00 Dziennik, 20.15 Koncert tydzień, 20.30 Komunikat Krajowej Loterii Pieniężnej, 20.40 W kilku taktach, 20.45 Aleksander Puszkina „Wystrzał” — fr. 20.55 Komunikaty Totalizatora, 21.00 Komunikaty, 21.05 Kronika sportowa, 21.15 Encyklopedia wielkich głosów — Eugene Conley — tenor — aud. 22.00 Wład, 22.05 Relacje i wizerzenia — aud. 22.15 Chwila muzyki, 22.20 Piosenka nie jest mi obca, 23.00 Wład, 23.35 Granie jak z nut — aud.

PROGRAM II
11.00 Zawsze po jedenastej, 11.10 Muzyczny non stop, 12.00 Let the peoples sing — Międzynarodowy Konkurs Chórów Amatorskich organizowany przez Europejską Unię Radiową, 12.25 Orkiestra swingowa, 13.00 Wład, 13.05 Serwis informacyjny (L), 13.10 „Producent — peentem” — aud. (L), 13.20 Górska bieszczadzka, 13.30 Album operowy, 14.00 Nagrania nowe i najnowsze, 15.00 Pamiętniki i wspomnienia, 15.10 Stowarzyszenie Artystyczne — „Muzyka Centrum” — rep. 15.40 Tańce Hiszpanii, 16.00 Dzieła, style, epoki 16.50 Erie Stanley Gardner „Adorator panny West” — odc. 17.00 Wład, 17.05 Rozwiązanie zag. muzycznej (L), 17.10 Aktualność dnia (L), 17.30 Stop czy jeszcze — pr. muzyczny (L), 18.30 Klub Stereo, 18.30 Wieczór w filharmonii, 21.10 Wład, 21.15 Wieczorne refleksje, 21.20 Od rąk i do rąk, 21.30 Wieczór literacko-muzyczny.

PROGRAM III
11.00 Od dźwięków do swingu — aud. 11.30 „Oczekiwania i barierki” — aud. 11.40 Gwiazda tygodnia: Supertrampy 11.50 John Gardner — „Grendel” — odc. 12.00 Serwis Trójki, 12.05 W tonacji Trójki, 13.00 J. Marsz „Wróć pewnego dnia” — odc. 13.10 Powtórka z rozrywki, 14.00 Niedokończona symfonia Franciszka Schuberta, 15.00 Serwis Trójki, 15.05 Gitara i płomień — spotkanie z piosenką studentką — aud. 15.40 O dobre imię, 16.00 Zapraszamy do Trójki, 19.00 Codziennie powieść — T. Parnicki „Srebrne orły” — odc. 19.30 Trochę swingu, 19.50 John Gardner „Grendel” — odc. 20.00 Studio nagran — aud. 21.00 Trzy kwadransy jazzu — aud. 21.45 Klub Trójki (cz. II) — Terapia rodzinna — aud. 22.05 Informacje sportowe, 22.15 W kręgu balety — aud. 22.45 „Klucz do współczesności” — cz. II — aud. 23.00 Opera tygodnia: Gasparo Donizetti „Maria Stuart” — odc. 23.15 Czas relaksu, 23.30 Władimir Nabokov „Zaproszenie na egzekucję” — odc.

PROGRAM IV
11.00 Dom i świat — aud. 12.00

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że po długich i ciężkich cierpieniach, dnia 23 stycznia 1987 roku zmarła, nasza droga koleżanka, Człowiek o szlachetnym sercu

JADWIGA HOLTZ

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 stycznia br. o godz. 13 na cmentarzu katolickim w Zarzewie. Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie i Przyjaciołom składają: DYREKCJA POP. EZPR, RADA PRACOWNICZA, ZAKŁADOWA RADA ZWIĄZKU oraz KOLEŻANKI I KOLEŻY Z ZAKŁADU GRAFICZNEGO WYDAWNICTWA NAUKOWYCH ŁÓDŹ, ul. ŻWIRKI 2.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 20 stycznia 1987 roku, po ciężkiej chorobie, zmarł najukochańszy Mąż, Ojciec, Teść i Dziadek

S. + P. MARIAN RUSIN

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 11.30 na cmentarzu św. Wojciecha przy ul. Kurczańskiego 61/63. Pogrzeb w świątyni smutku.

ZONA, CORKI, ZĘCZOWIE I WNUKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 roku, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona świętymi sakramentami, zmarła, nasza najukochańsza, oddana całym sercem Rodzinie i Przyjaciołom

S. + P. JADWIGA HOLTZ

z domu PIECHOCKA,

Człowiek wielkiego serca, swe pracowite życie i ogromną miłość poświęciła dla nas.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 stycznia 1987 roku o godzinie 13 na cmentarzu katolickim w Zarzewie (stary).

W nieutulonym żalu pozostała

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

NAJBLIŻSZYCH

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 stycznia 1987 r. zmarł, w wieku 83 lat, najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadek

S. + P. LUCJAN ZAPĘDOWSKI

ślugałtni śniaczka ŁKS.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 13 w kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej 29. Pogrzeb w bólu:

ZONA, SYN, SYNOWA, WNUCZEK oraz POZOSTAŁA RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 roku, po krótkiej, lecz ciężkiej chorobie, zmarła, opatrzona św. sakramentami, nasza najukochańsza Zona, Matka i Teściowa

S. + P. GENOWEFA MAŁECKA

o czym powiadomiamy pogrzebani w żalu:

MARZ, SYN, SYNOWA oraz POZOSTAŁA RODZINA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 14 na cmentarzu rzym.-kat. św. Rocha (Julianów).

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 24 stycznia 1987 r. zmarł

S. + P. KRYSZYNA CHAJDUK

z domu JAROSZEWICZ.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 14.30 na cmentarzu rzym.-kat. — Doly, o czym zawiadamiamy

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 roku, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona świętymi sakramentami, zmarła, nasza najukochańsza Mama

S. + P. MARIA WITCZAK

z domu PISARKIEWICZ.

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 12.30 na cmentarzu katolickim — Doly. Pogrzebani w smutku:

CÓRKA, SYN, POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 r. zmarła, po ciężkiej chorobie, nasza kochana Mama i Babcia

S. + P. HELENA RADAJEWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 16.30 na cmentarzu Komunalnym Doly, o czym zawiadamiamy

CÓRKA z RODZINĄ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 r. zmarła, w wieku 34 lat

S. + P. KRYSZYNA CHAJDUK

z domu JAROSZEWICZ.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 14.30 na cmentarzu rzym.-kat. — Doly, o czym zawiadamiamy

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 roku, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona świętymi sakramentami, zmarła, nasza najukochańsza Mama

S. + P. MARIA WITCZAK

z domu PISARKIEWICZ.

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 12.30 na cmentarzu katolickim — Doly. Pogrzebani w smutku:

CÓRKA, SYN, POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 r. zmarła, po ciężkiej chorobie, nasza kochana Mama i Babcia

S. + P. HELENA RADAJEWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 16.30 na cmentarzu Komunalnym Doly, o czym zawiadamiamy

CÓRKA z RODZINĄ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 r. zmarła, w wieku 34 lat

S. + P. KRYSZYNA CHAJDUK

z domu JAROSZEWICZ.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 14.30 na cmentarzu rzym.-kat. — Doly, o czym zawiadamiamy

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 r. zmarła, po ciężkiej chorobie, nasza kochana Mama i Babcia

S. + P. HELENA RADAJEWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 16.30 na cmentarzu Komunalnym Doly, o czym zawiadamiamy

CÓRKA z RODZINĄ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 r. zmarła, w wieku 34 lat

S. + P. KRYSZYNA CHAJDUK

z domu JAROSZEWICZ.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 14.30 na cmentarzu rzym.-kat. — Doly, o czym zawiadamiamy

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 r. zmarła, po ciężkiej chorobie, nasza kochana Mama i Babcia

S. + P. HELENA RADAJEWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 16.30 na cmentarzu Komunalnym Doly, o czym zawiadamiamy

CÓRKA z RODZINĄ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 r. zmarła, w wieku 34 lat

S. + P. KRYSZYNA CHAJDUK

z domu JAROSZEWICZ.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 14.30 na cmentarzu rzym.-kat. — Doly, o czym zawiadamiamy

RODZINA

Mszalne wino z Sieradza

(INFORMACJA WŁASNA)

Po raz pierwszy w swej historii Sieradzkie Zakłady Przemysłu Ogrodowo-Warzywnego mają szansę stać się dostawcą wina do celów liturgicznych. W pierwszych dniach stycznia do zakładowej rozlewni dołarż z Jugosławii transport 325 tys. litrów białego półslodkiego wina „Złotna kaplica”. Z propozycją zakupu części trunku wystąpił już „Veritas”, zajmujący się dystrybucją wina mszalnego. Teraz, po przeprowadzeniu wielu prób laboratoryjnych, wiadomo, że wino spełnia surowe wymagania polskiej normy i może być przeznaczane do spożycia. Jak powiedziano nam w SZPOW, importowany trunk powinien pojawić się w pierwszej połowie lutego także w sklepach. (Jer)

Wczoraj ogłoszenie dziś OGŁOSZENIE

PODEJME pracę zdobienia szkła lub ceramiki, 86-98-83, 17959 g E „BMW 316” karoserie „Poloneza” (1983) — sprzedam. Kostasianów, pl. Wolności 45 (8-17), 17957 g E

ZAJAZD „Hades” — Andrespol, restauracja kat. i czynny hotel organizuje dnia 31 stycznia br. godz. 20 imprezę karnawałową. Dobra kuchnia i wspaniała zabawa. Zapraszamy. Tel. 13-12-67, 17922 g E

ZATRUDNIĘ w prywatnym zakładzie kierownika z dużą praktyką w gastronomii. Tel. 13-12-67, 17921 g E

GRĘ telewizyjną — kupię, 86-29-32, 17920 g E

26 stycznia br. zginął złoty spaniel. Około 10 wskoczył do autobusu „35” na Wojska Polskiego przy Spornej, 55-59-17, 17913 g E

SZTRYKOP, renderkę — sprzedam, 55-83-08 (17-21), 17906 g E

„DADIE” — sprzedam, 84-44-41.

ZATRUDNIĘ dziewczynar na maszyny „Korona”, „Maxim” (produkcja rajstop), 84-13-21, 51-49-18.

PRZYJME ucznia i cukiernika — 33-11-67, 17875 g E

PRZYJME sycie, 74-63-26.

INSTALATORSTWO sanitarne. Tokielański, 84-78-83, 17880 g E

SZYCIE spodni przyjmę, 33-35-66.

VIDEO, videofilmy, czyste videokasy — sprzedam, 34-32-32.

BOKSERY pregowane, psy rodowodowe — sprzedam, 81-15-39, po 17, 17847 g E

MASYNE dziewiarskie, okrągła „Orizio” — sprzedam, 52-66-66.

TANIO kożuchy tureckie — sprzedam, 87-97-13, 17845 g E

BLACHARZA, ucznia — zatrudni, Rewolucji 1905 r. 61, 17844 g E

BIEGLE szycjąca podejmie prace (kurtki, spodnie). Listy 17874

Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

TELEWIZOR kolorowy — kupię — 52-88-31, 17842 g E

SPRZEDAM pudełki miniatuury — 84-82-83, po 16, 17992 g E

Z głębokim bólem i rozpacz zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 roku, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona świętymi sakramentami, zmarła, nasza najukochańsza, oddana całym sercem Rodzinie i Przyjaciołom

S. + P. JADWIGA HOLTZ

z domu PIECHOCKA,

Człowiek wielkiego serca, swe pracowite życie i ogromną miłość poświęciła dla nas.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 stycznia 1987 roku o godzinie 13 na cmentarzu katolickim w Zarzewie (stary).

W nieutulonym żalu pozostała

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

NAJBLIŻSZYCH

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 stycznia 1987 r. zmarł, w wieku 83 lat, najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadek

S. + P. LUCJAN ZAPĘDOWSKI

ślugałtni śniaczka ŁKS.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 13 w kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej 29. Pogrzeb w bólu:

ZONA, SYN, SYNOWA, WNUCZEK oraz POZOSTAŁA RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 roku, po krótkiej, lecz ciężkiej chorobie, zmarła, opatrzona św. sakramentami, nasza najukochańsza Zona, Matka i Teściowa

S. + P. GENOWEFA MAŁECKA

o czym powiadomiamy pogrzebani w żalu:

MARZ, SYN, SYNOWA oraz POZOSTAŁA RODZINA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 14 na cmentarzu rzym.-kat. św. Rocha (Julianów).

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 r. zmarła, w wieku 34 lat

S. + P. KRYSZYNA CHAJDUK

z domu JAROSZEWICZ.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 14.30 na cmentarzu rzym.-kat. — Doly, o czym zawiadamiamy

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 roku, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona świętymi sakramentami, zmarła, nasza najukochańsza Mama

S. + P. MARIA WITCZAK

z domu PISARKIEWICZ.

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 12.30 na cmentarzu katolickim — Doly. Pogrzebani w smutku:

CÓRKA, SYN, POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 r. zmarła, po ciężkiej chorobie, nasza kochana Mama i Babcia

S. + P. HELENA RADAJEWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 16.30 na cmentarzu Komunalnym Doly, o czym zawiadamiamy

CÓRKA z RODZINĄ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 r. zmarła, w wieku 34 lat

S. + P. KRYSZYNA CHAJDUK

z domu JAROSZEWICZ.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 14.30 na cmentarzu rzym.-kat. — Doly, o czym zawiadamiamy

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 r. zmarła, po ciężkiej chorobie, nasza kochana Mama i Babcia

S. + P. HELENA RADAJEWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 16.30 na cmentarzu Komunalnym Doly, o czym zawiadamiamy

CÓRKA z RODZINĄ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 r. zmarła, w wieku 34 lat

S. + P. KRYSZYNA CHAJDUK

z domu JAROSZEWICZ.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 14.30 na cmentarzu rzym.-kat. — Doly, o czym zawiadamiamy

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 r. zmarła, po ciężkiej chorobie, nasza kochana Mama i Babcia

S. + P. HELENA RADAJEWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 16.30 na cmentarzu Komunalnym Doly, o czym zawiadamiamy

CÓRKA z RODZINĄ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 r. zmarła, w wieku 34 lat

S. + P. KRYSZYNA CHAJDUK

z domu JAROSZEWICZ.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 14.30 na cmentarzu rzym.-kat. — Doly, o czym zawiadamiamy

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 r. zmarła, po ciężkiej chorobie, nasza kochana Mama i Babcia

S. + P. HELENA RADAJEWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 16.30 na cmentarzu Komunalnym Doly, o czym zawiadamiamy

CÓRKA z RODZINĄ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 r. zmarła, w wieku 34 lat

S. + P. KRYSZYNA CHAJDUK

z domu JAROSZEWICZ.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 14.30 na cmentarzu rzym.-kat. — Doly, o czym zawiadamiamy

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 stycznia 1987 r. zmarła, po ciężkiej chorobie, nasza kochana Mama i Babcia

S. + P. HELENA RADAJEWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 stycznia br. (czwartek) o godz. 16.30 na cmentarzu Komunalnym Doly, o czym zawiadamiamy

CÓRKA z RODZINĄ

MARSZAŁEK M. ZYMIERSKI HONOROWYM OBYWATELEM SOSNOWCA

Marszałek Polski Michał Zymierski był w 1919 r. szefem ekspozytury naczelnej dowództwa Wojska Polskiego w Sosnowcu i organizował zaplecze dla i powstania śląskiego...

PAPIESKI DOKUMENT W SPRAWIE ZADŁUŻENIA

We wtorek w watykańskiej sali prasowej przewodniczący papieskiej komisji „Iustitia et Pax” kardynał Roger Etchegaray zapoznał dziennikarzy prasę światową z nowym, zapowiadającym już od pewnego czasu, dokumentem papieskim pod nazwą „W służbie wspólnoty ludzkiej — etyczny aspekt międzynarodowego zadłużenia”.

Liczący około 30 stron dokument precyzyjnie wymógł etyczne i humanitarne, na których — w rozumieniu Siólisty Apostolskiej — powinno się zasadzać podejście do rozwiązywania skomplikowanego problemu zadłużenia międzynarodowego. W syntetycznym ujęciu wyraża to tytuł jednego z rozdziałów: „Solidarność przyjaźni odpowiedzialność za przyszłość”.

O GADULSTWIE I POTRZEBIE DZIAŁANIA KONKRETNIEGO

Gadulstwo bez programowych wniosków małego dyskusji nad sprawami dawno już sformułowanymi, wieloosobowe narady samist operatywnego działania — te sąwiska naszej rzeczywistości, które należy za schorzenie społeczne, swolisty przejaw bezwładu. Taki pogląd wyraził 27 bm. członkowie Komisji Odrodzenia Moralnego i Edukacji Obywatelskiej RK PRON.

SPOTKANIE DZIAŁACZY TPRP W RK PRON

Przebywająca w Polsce delegacja przedstawicieli republikkańskich, obwodowych i miejskich oddziałów Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej spotkała się 27 bm. w Warszawie z reprezentantami Rady Krajowej PRON.

O ZMIANACH STRUKTURALNYCH

W Komisji Planowania przy Radzie Ministrów odbyła się 27 bm. dyskusja nad problemami zmian strukturalnych w naszej gospodarce do 1990 roku. Podkreślono, że przyspieszenie tych zmian może się dokonać przede wszystkim poprzez upowszechnienie w przedsiębiorstwach postaw sprzyjających działaniom innowacyjnym.

M. RAKOWSKI PRZYJĘTY PRZEZ R. CASTRO

II sekretarz KC KPR, wiceprzewodniczący Rady Państwa i Rady Ministrów Kuby Baul Castro Raz przyjął w poniedziałek w Hawanie polską delegację sejmową pod przewodnictwem członka KC PZPR, wicemarszałka Sejmu, Mieczysława R. Rakowskiego.

Spółeczne problemy narkomanii

Narkomania jest poważnym problemem w naszym społeczeństwie. Wskazują na to najnowsze dane Komendy Głównej MO oraz badania prokuratury. Wynika z nich, że w ostatnim okresie nie nastąpiły żadne poważniejsze pozytywne zmiany w tym względzie. Wciąż wzrasta liczba narkomanów i pogłębiają się procesy społecznego niedostosowania oraz postępującej demoralizacji części środowiska młodzieżowego.

Taka konkluzję wysunęto niedawno na konferencji prasowej w Prokuraturze Generalnej. Wskazują na to także dane statystyczne. Wynika z nich, że oficjalna liczba zarejestrowanych narkomanów w naszym kraju w 1985 r. wzrosła do 16 675 osób, a zatem jest ich o ponad 1400 więcej niż w 1984 r. W dalszym ciągu w grupie tej przeważają mężczyźni — 12 742. Oblicza się, że nalogowych narko-

NAWIĄZANIE STOSUNKÓW DYPLOMATYCZNYCH

Rządy Mongolskiej Republiki Ludowej i Stanów Zjednoczonych podjęły decyzję w sprawie ustanowienia stosunków dyplomatycznych między obu państwami na szczeblu ambasadorskim począwszy od 27 bm. Wspólny komunikat w tej sprawie publikuje wtorowa prasa mongolska.

ZACIĘTE WALKI W REJONIE BASRY

Według komunikatu wojskowego opublikowanego we wtorek w Teheranie, w wyniku walk które toczyły się ostatnie noce wzdłuż autostrady Shalameh-Basra, wojska irańskie poniosły już naprzód o 2 km, zabijając i raniąc 1200 irańskich żołnierzy i wielu biorąc do niewoli.

STRAJK FRANCUSKICH NAUCZYCIELI

27 bm. w całej Francji opustoszały szkoły podstawowe i średnie, a także sale wykładowe uniwersyteckie państwowych. W kraju rozgorzała się ogólnokrajowy strajk pracowników oświaty. Setki tysięcy nauczycieli i wykładowców protestują w ten sposób przeciwko polityce obecnego rządu w dziedzinie szkolnictwa.

KATASTROFA MOZAMBICKIEGO SAMOLOTU

Fakty nie pozostawiają wątpliwości co do tego, że katastrofa samolotu Tu-134, na którego pokładzie znajdował się prezydent Mozambiku Semora Machel, była skutkiem akcji dywersyjnej — celowego nadania fałszywego sygnału radiowego spoza lotniska w Maputo — oświadczył w Moskwie na konferencji prasowej dla dziennikarzy radzieckich i zagranicznych wiceminister lotnictwa cywilnego ZSRR Iwan Wasin.

POWÓDZ W SAO PAULO

61 osób zginęło, a 8 500 straciło dach nad głową w wyniku ulewnych deszczów i spowodowanych przez nie powodzi w liczącej 14 mln mieszkańców brazylijskiej aglomeracji Sao Paulo i w pobliskim regionie — podały miejscowe władze.

IZBA MORSKA O PRZYCZYNAH POŻARU PROMU

Izba Morska w Szczecinie po wyletynym postępowaniu wydała orzeczenie w sprawie pożaru na promie kolejowo-samochodowym PLO „Jan Heweliusz”, który nastąpił 7 września ub. roku powodując poważne straty i wyłączenie jednostki na dłuższy okres czasu z eksploatacji. Stwierdzono, że przyczyną powstania pożaru było prawdopodobnie niekwalifikowane przewoźnicze agregatu samochodu ciężarowego — chłodni przewozonego na promie.

KILKASIEĆ LITRÓW WÓDKI ZALAZO JEZONIE

Na trasie E-40, w miejscowości Brzezie koło Wieliczki, jadący z Łańcuta „Jelcz” z przyczepą, przewożącej transport alkoholu, w wyniku gołocienia w trakcie podjeżdżania pod górę zatrzymał się i zaczął słać w dół. W wyniku wypadku przyczepa ciężarówka przewróciła się powodując zalanie jezdnii wódką z rozbitych butelek. Sztuczeniu uległo około 1500 butelek alkoholu. Opr. M. C.

Konferencja prasowa ministra J. Urbana

(Dokończenie ze str. 1)

też nadzieje, że wizyta będzie miała pozytywny wpływ na stosunki polsko-amerykańskie. Fytanie agencji Prensa Latina dotychczas tworzenia w Polsce spółek z udziałem kapitału zagranicznego.

J. Urban poinformował, że udzielono już pozwolenia na działalność drugiej takiej spółki, przeprowadzono kilkadziesiąt rozmów z firmami zagranicznymi, głównie zachodnioeuropejskimi, austriackimi, holenderskimi, skandynawskimi, włoskimi a także amerykańskimi. — Podano wiadomości o podróży do Polski P. Pedzich, jako emisariuszki brusselskiego biura „Solidarności”. Słyszano niedawno w BBC wywiad z P. Pedzich, która twierdzi, że jej wizyta miała wyjątkowo charakter prywatny, a celem jej było odwiedzenie rodziny. Komu ja mam wierzyć? (Radio Polonia).

— Pani Pedzich ma zapewne liczną rodzinę i odwiedzenie jej jest sprawą niezwykle forsowną — odpowiedział rzecznik rządu. Z Brukseli pojechała do USA po wizę. W Polsce podróżowała z Warszawy do Gdańska, Łodzi, znowu do Gdańska, Warszawy, Szczecina, Wrocławia, Torunia itd., aby 20 stycznia powrócić raz jeszcze do Warszawy. Mało kto widział tyle wysiłku w odwiedzenie rodziny. Odbyla też „rodzinne” rozmowy m.in. z Waleśa, ks. Jankowskim, Frasyniukiem, Geremkiem, Lisem. Pani Pedzich ma to szczęście, że jej „polska rodzina” jest pod względem politycznym wyjątkowo zgodna. A teraz niech pan wierzy, komu chce.

Dziennikarz PA „Interpress” poprosił o skomentowanie wyników rozmów Polski z Klubem Paryskim i misją MFW.

— Strony przedstawiły podczas tych rozmów programy rozwiązywania sprawy polskiego zadłużenia. Programy te zostały przedyskutowane. Ustalono, że będą przedmiotem dalszych rozmów. Polska wypełnia postulaty Klubu Paryskiego dotyczące niektórych wydatków i podjęcia rozmów z Międzynarodowym Funduszem Walutowym. Zadaniem misji MFW było omówienie możliwości jego współpracy z Polską. Kierunek naszej polityki jest zbliżony z rekomendacjami MFW. Różnice zdają dotyczyć harmonogramu działań. Uzgodniono, że prawdopodobnie na wiosnę br. odbędą się rozmowy na temat promiss kredytowych — powiedział następnie J. Urban.

Pytano też o działalność Rady Konsultacyjnej przy przewodniczącym Rady Państwa (Zolnierzy Wolności), a także o jej stosunek do rządowego dokumentu o ochronie środowiska. Po co rząd opracowuje dokumenty, które są poim tak krytykowane i czy jest to zgodne z duchem odnowy? Czy prawdą jest, że Rada Konsultacyjna otrzymała projekt ustawy w sprawie rent i emerytur na dzień przed posiedzeniem? (Le Figaro).

— Jest właśnie oznaką odnowy, że rząd opracowuje dokument, który staje się przedmiotem krytyki — zareplikował rzecznik. Wyraził też opinie, że dziennikarz niezbyt dokładnie zrozumiał przebieg dyskusji na posiedzeniu rady. Krytykowany stan środowiska naturalnego w Polsce, a nie sprawozdanie rządu z działań, które służą ograniczeniu szkód wyrządzonych przez cywilizację.

Korespondent „Washington Post” zapytał, czy prawda jest, że prowadzone są rozmowy na temat nowych możliwości odbywania cywilnej służby zastępczej zamiast służby wojskowej.

Rzecznik wyraził opinie, że takich możliwości jest w Polsce sporo i są one takie jak w innych krajach, więc nie ma powodu, żeby regulować je nowym przepisem prawa.

Rzecznik omówił też sprawę krążącego po Warszawie oświadczenia 60 literatów, którzy postulują powołanie nowej organizacji pisarskiej, umożliwiającej działanie tym

osobom, które nie należą do ZLP. Stwierdził, że pluralizm organizacyjny jest w Polsce faktem, istnieją możliwość tworzenia grup i klubów w ramach działających organizacji. „Grupa sześćdziesięciu” powodują polityczne uprzedzenia i zawiści zawodowa. Do ZLP należy obecnie 905 literatów, w tym wielu wybitnych i poczytnych. Konkurencja zdobyła zaledwie 60 podpisów, a wśród nich jest zaledwie kilka nazwisk znanych czytelnikom. Wiele nie znanych jest nawet badaczom literatury. Grupowanie się w tak osobliwe bloki personalne utrudnia dialog, o którym jest mowa w oświadczeniu. Jest w tym dokumencie np. podpis Adama Michnika, który nie jest ani pisarzem, ani innym artystą, a który uważa, że działanie w ramach oficjalnych instytucji musi być konsultowane z podziemnym kierownictwem. Sprzymierzanie się pisarzy z politycznymi ekstremistami odbiera wiarygodność oświadczeniu.

(INTERPRESS) EWA GRONOWSKA

Plenum KC KPZR

Przebudowa i polityka kadrowa partii

Trwająca obecnie w Związku Radzieckim przebudowa, ogarniająca wszystkie sfery życia społecznego wymaga zdecydowanego udoskonalenia polityki kadrowej. Myśl tę podkreślił Michaił Gorbaczow przemawiając na rozpoczętym we wtorek w Moskwie Plenum KC KPZR. Jego tematem jest „przebudowa i polityka kadrowa partii”.

Strategia polityczna wypracowana przez Plenum KC KPZR z kwietnia 1985 roku i XXVII Zjazd KPZR z 1986 roku poruszyły wszystkie zdrowe siły społeczeństwa — podkreślił sekretarz generalny KC KPZR. W kraju tworzy się nowa atmosfera, dokonuje się przewrót w świadomości. Coraz bardziej umacnia się jasność. Rozwinięły się dyskusje o drogach przeobrażeń w gospodarce, sferze społecznej i duchowej.

Nawiązując do radzieckiego systemu wyborczego Michaił Gorbaczow wskazał na konieczność „bardziej efektywnego i rzetelnego udziału wyborców w wszystkich etapach kampanii przedwyborczej i wyborczej”. Sekretarz generalny KC KPZR opowiedział się za włączeniem poprawek do systemu wyborczego, po przedstawieniu ich do powszechnej dyskusji.

Oświadczenia rzeczników prasowych OPZZ i rządu

(Dokończenie ze str. 1)

4. Stanowisko związków zawodowych w sprawie braku konsultacji poparli w trakcie prac w komisjach sejmowych — posłowie, zespół doradców sejmowych, reprezentanci Rady Krajowej PRON, Rady Społeczno-Gospodarczej, stwierdzając m.in., że projekt ten dostał się do Sejmu PRL zbyt późno, nie pozostawiając zbyt wiele czasu na szeroką dyskusję i konsultację („Życie Warszawy” 22 stycznia br.).

5. W tej sytuacji uchwala Rady OPZZ z 22 stycznia br. w pełni oddaje stosunek ruchu zawodowego do proponowanych rozwiązań ustawowych, a szczególnie potrzebie partnerskiego współdziałania administracji — związków zawodowych, w rozwiązywaniu żywnościowych problemów ludzi pracy. Brak takiej współdziałania wyraźnie wystąpił nie w winy związków zawodowych (w przypadku omawianego projektu ustawy). 6. Reasumując powyższe stwierdzam, że informacja Biura Prasowego Rządu nie daje odpowiedzi w kwestii zasadniczej; dlatego, co było przyczyną nieskierowania projektu omawianej ustawy w przypisanym ustawowo trybie do konsultacji ze związkami zawodowymi, RZECZNIK PRASOWY OPZZ FRANCISZEK CIEMNY „Informacji Biura Prasowego Rządu” z 23 stycznia br. przedstawiłmy procedurę omawiania z przedstawicielami OPZZ kolejnych wersji projektu ustawy o podwyższeniu emerytur i rent w 1987 i 1988 r. oraz o zmianie niektórych przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym. Poinformowaliśmy także opinię publiczną o przyjęciu przez rząd wielu istotnych propozycji zmian, które w toku dyskusji zgłosili przedstawiciele i eksperci ruchu zawodowego. Były to modyfikacje kosztów dla emerytów i rencistów. Prawdą jest, że rząd nie wstrzymał przekazania do Sejmu gotowego projektu ustawy emerytalnej, aby OPZZ mogło w oparciu o ten tekst podjąć formalne konsultacje z ogniwami związkowymi i wypracować stanowisko ruchu zawodowego. Przepraszam za to mimo że rząd nie uchybił cytowanej przez rzecznika OPZZ ustawie o związkach zawodowych. Ustawa ta w cytowanym artykule 22 daje związkom prawo opiniowania założeń lub projektów niektórych aktów prawnych. Założenia do ustawy z 30 października 1985 r. przekazane zostały OPZZ do zaopiniowania. Przyspieszenie przez rząd procedur nie wynikało — o czym zapewniam — z lekceważenia obowiązków administracji państwowej wobec ruchu związkowego. Jedynym powodem było pragnienie rządu, aby nie odwracać szybkiego wypłacania emerytom i rencistom zwiększonych świadczeń, lecz przeciwnie, aby te wypłaty możliwe przyspieszyć. Rząd wie bowiem, że miliony rencistów i emerytów niecierpliwie czekają na zwiększenie wypłat. Fry tym, przedstawienie projektu ustawy mogło nastąpić nie wcześniej niż po 13 grudnia ub. r., to jest po przyjęciu przez Sejm ustawy budżetowej na 1987 r. O kształcie ustawy emerytalnej zdecydował Sejm, rozważywszy stanowisko rządu zawarte w projekcie tej ustawy i stanowisko OPZZ. Dzięki współpracy ze związkowcami przy formułowaniu projektu ustawy w wielu punktach nasze opinie udało się zbliżyć do siebie. Zapewniam, że z tego skrócenia jednego z etapów procedury rząd nie będzie czynił zasady stosowanej we współpracy z związkami zawodowymi. Nasz pośpiech proszę uznać za postępowanie wyjątkowe, na które zdecydowaliśmy się wiedząc o tym, jak trudno jest zaspokajać swą potrzebę emerytom i rencistom, szczególnie z tzw. starego portfela i jak bardzo zaciężaby ujemnie na ich budżecie domowym każdy miesiąc zwłoki.

(INTERPRESS) EWA GRONOWSKA

Plenum KC KPZR

Przebudowa i polityka kadrowa partii

Trwająca obecnie w Związku Radzieckim przebudowa, ogarniająca wszystkie sfery życia społecznego wymaga zdecydowanego udoskonalenia polityki kadrowej. Myśl tę podkreślił Michaił Gorbaczow przemawiając na rozpoczętym we wtorek w Moskwie Plenum KC KPZR. Jego tematem jest „przebudowa i polityka kadrowa partii”.

Strategia polityczna wypracowana przez Plenum KC KPZR z kwietnia 1985 roku i XXVII Zjazd KPZR z 1986 roku poruszyły wszystkie zdrowe siły społeczeństwa — podkreślił sekretarz generalny KC KPZR. W kraju tworzy się nowa atmosfera, dokonuje się przewrót w świadomości. Coraz bardziej umacnia się jasność. Rozwinięły się dyskusje o drogach przeobrażeń w gospodarce, sferze społecznej i duchowej.

Nawiązując do radzieckiego systemu wyborczego Michaił Gorbaczow wskazał na konieczność „bardziej efektywnego i rzetelnego udziału wyborców w wszystkich etapach kampanii przedwyborczej i wyborczej”. Sekretarz generalny KC KPZR opowiedział się za włączeniem poprawek do systemu wyborczego, po przedstawieniu ich do powszechnej dyskusji.

(INTERPRESS) EWA GRONOWSKA

Plenum KC KPZR

Przebudowa i polityka kadrowa partii

Trwająca obecnie w Związku Radzieckim przebudowa, ogarniająca wszystkie sfery życia społecznego wymaga zdecydowanego udoskonalenia polityki kadrowej. Myśl tę podkreślił Michaił Gorbaczow przemawiając na rozpoczętym we wtorek w Moskwie Plenum KC KPZR. Jego tematem jest „przebudowa i polityka kadrowa partii”.

Strategia polityczna wypracowana przez Plenum KC KPZR z kwietnia 1985 roku i XXVII Zjazd KPZR z 1986 roku poruszyły wszystkie zdrowe siły społeczeństwa — podkreślił sekretarz generalny KC KPZR. W kraju tworzy się nowa atmosfera, dokonuje się przewrót w świadomości. Coraz bardziej umacnia się jasność. Rozwinięły się dyskusje o drogach przeobrażeń w gospodarce, sferze społecznej i duchowej.

Nawiązując do radzieckiego systemu wyborczego Michaił Gorbaczow wskazał na konieczność „bardziej efektywnego i rzetelnego udziału wyborców w wszystkich etapach kampanii przedwyborczej i wyborczej”. Sekretarz generalny KC KPZR opowiedział się za włączeniem poprawek do systemu wyborczego, po przedstawieniu ich do powszechnej dyskusji.

Projekt zaaprobowano

(Dokończenie ze str. 1)

w sumie kilkadziesiąt miliardów. Przedstawiciel OPZZ stwierdził, że, ze wzrost kosztów utrzymania zniwieje podwyżkę świadczeń, tak więc „stary portfel” będzie ciągle stary.

Polemizując z tym stwierdzeniem wiceminister resortu pracy Zbigniew Januszek przypomniał, że wzrost kosztów utrzymania jest niwelowany przez coroczną, marcową waloryzację emerytur i rent. Obie teoretyczne podwyżki — marcową i sierpniową — wyniosą przeciętnie ponad 4 tysiące złotych, czyli znacznie więcej niż wzrost kosztów utrzymania — argumentował min. Januszek. Arrogantem także, że od kilku lat zwiększa się systematycznie wskaźnik ilustrują-

cy stosunek przeciętnej emerytury do przeciętnej płacy. Jeśli w 1986 r. przeciętna emerytura stanowiła 51,3 proc. przeciętnej płacy, to w 1987 r. już 60 proc., a w 1990 r. stanowić ma 70 proc.

Po dość burzliwej dyskusji, po kilku pytaniach pod adresem przedstawicieli resortu pracy i ich odpowiedziach, posłowie przyjęli przy 7 głosach przeciw i 9 wstrzymujących się ostateczną wersję projektu ustawy o podwyżkach emerytur i rent w 1987 i 1988 roku, utrzymując datę 28 lutego jako podstawę do podwyżek. Wyniki głosowania każą przypuszczać, że sprawa ta będzie przedmiotem żywej dyskusji podczas obrad plenarnych Sejmu dzisiaj.

ROMAN DEBECKI (INTERPRESS)

Na dobrą sprawę — twierdzi dyrektor — prawdziwie wpatliwoci może budzić tylko fakt rzekomego podobieństwa podpisu jednego z dozorców. On twierdzi, że nie podpisywał — administratora — że podpisał. Jaka jest prawda — nie wiadomo.

RZECZNIK PRASOWY RZĄDU JERZY URBAN

Finansowe machlojki czy spisek dozorców?

Posły listy do prokuratury, do NIK. Konflikt dozorców z administracją w spółdzielni „Bawelna” trwa, choć nikt nie wierzy, że Markowi A. uda się cokolwiek zmienić. Wszystko zaczęło się wiosną ub. roku, gdy do Marka A. gospodarza domu na Widzewie-Wschodzie — zwrócił się kolega z osiedla i oświadczył, że prawdopodobnie został wmiązany w jakieś niejasne i podejrzane operacje administracji. Twierdził, że podpisał umowę-zastrzeżenie na porządkowanie dodatkowego terenu, którego jednakowoż ani on, ani nikt inny nie sprzątał. Zarobione w ten sposób pieniądze przekazał wystawiającej umowę administratorce Krystynie Z. Marek A. — jedyny robotnik w spółdzielni — sprawdził umowę w dziale kadry i uznał, że nie obsadzony teren, na który była wystawiona umowa, istnieje jedynie na papierze. Rozmawiając z innymi dozorcami dowiedział się o jeszcze jednym, identycznym wypadku. Tu też pieniądze trafiły do rąk administratorki.

Po kontroli Marek A. otrzymał pismo, w którym zawiadomiono go, że „wobec osób winnych powstania ustaleń w trakcie kontroli nieprawidłowości wyciągnięta zostaną konsekwencje służbowe”. Jakże nieprawidłowości ustalone i wobec kogo wyciągnięta zostaną konsekwencje — o tym członka zarządu związków nie poinformowano. Nadal nie wie, co stało się z przekazanymi Krystynie Z. pieniędzmi. Administratorkę ukarano nagana. Natomiast ci z pracowników, którzy w dobrej wierze zwrócili się do kolegi reprezentującego wobec nich związki zawodowe, a potem ujawnili wszystko w czasie kontroli, zostali... ukarani upomnieniami „za podpisanie umów o pracę zawartych na czas określony, w których określony zakres pracy (konservatora terenów

szechnie funkcjonującego w spółdzielni procedur. Przy braku reakcji ze strony związków zawodowych odwołania zostały odrzucone. Ludzie jak co dzień przychodzą do pracy. Krystyna Z. pracuje z tymi samymi dozorcami, którzy oprócz tego, że mają żal do administratorki o wyzwanie ich — jak twierdzi, od świni — po zakończeniu kontroli, żadnych innych zastrzeżeń nie mają. I tylko Marek A. uważa, że cała sprawa nie została załatwiona prawidłowo. Jeżeli nawet wszystko jest w zgodzie z przepisami, to moralny i społeczny aspekt załatwienia sprawy pozostawia wiele do życzenia — twierdzi.

Zupełnie inaczej patrzy na całą sprawę władze spółdzielni. Po pierwsze zdecydowanie odrzucają zarzut wystawiania umów na fikcyjne, czyli nie istniejące rejon — po prostu nie potwierdził się on w czasie wewnętrznej kontroli. A inne uchybienia? Owszem, były, ale zdaniem dyrektora „Bawelny”, Stefana Wyszynskiego — miały one charakter formalny i choć pozostawały w sprzeczności z obowiązującymi przepisami, to w praktyce przyniosły więcej pożytku niż szkody. Tak więc dozorecy rzeczywiście podpisali umowy na wykonanie prac, które potem wykonywał ktoś inny (np. inni do-

zorecy, przebywający na urlopie, którzy jednak zamiast odczekać woleli dodatkową zarobek, ale przecież nikt na tym nie stracił, bo pieniądze trafiły w końcu do kieszeni tych, którzy faktycznie pracowali. Był to przy tym bodaj jedyny sposób na utrzymanie porządku w rejonach obsługiwanych przez urlopujących gospodarzy domów, bo niby skąd wziąć nowych ludzi do sprzątania w czasie urlopu? Natomiast kontrola nie potwierdziła, żeby ktokolwiek wziął pieniądze za pracę w ogóle nie wykonaną. Owszem, zdarzało się, że ci, na których nazwiska wystawiano umowy, oddawali pieniądze administratorce, ale — jak wynika z zebranych podczas kontroli oświadczeń — przekazywała je ona potem tym, którym się rzeczywiście należały. W ogóle dyrektor Wyszynski uważa, że ad-

Miotła i przepisy...

Tu nie chodzi już tylko o „Bawelnę” i o dozorców — podobnych i innych nonsensów jest wciąż jeszcze mnóstwo w różnych instytucjach i branżach. I z tymi nonsensami trzeba walczyć. Na tym w końcu polega cała reforma gospodarcza — na zastępowaniu zdrowym rozsądkiem gabinetowych przepisów. I to nie tylko w działalności przemysłowych gigantów, ale również matych sklepików, warsztatów rzemieślniczych, czy sprzątających (oby) nasze podwórka dozorców.

ANDRZEJ BECK KRZYSZTOF ZAJĄC

Nie z własnej inicjatywy

„Część pracowników naszego zakładu ma zostać przeniesiona do drugiej nowo powstałej placówki. Przeniesienie jest konieczne i wszyscy to rozumieją. Ale wśród osób przekazywanych nowemu zakładowi kilka jest upoważnionych do otrzymania za 2 lata pomocy w spłacie zaciągniętego kredytu „MM”. Czy nowy pracodawca jest zobowiązany przejąć zobowiązania poprzednika i kiedy nadejście pora wpłacić na konto NBP 75 tysięcy złotych. W jakiej odbywać się to będzie formie; rocznych rat czy jednorazowo?”

Spłata zawieszona części kredytu następuje jednorazowo. Po niegarnym przeproczeniu przez pracownika 5, względnie 2 lat (dotyczy to absolwentów wyższych uczelni, gdy umowa kredytowa została zawarta w okresie studiów). Okresy te liczą się zaś od daty zrealizowania kredytu i jego rozliczenia przez bank. Jeśli pracownik wiać jest zatrudniony w tym samym zakładzie nie ma problemu, tym bardziej że do wymaganego okresu pracy wlicza się i okres urlopu wychowawczego i służby wojskowej.

Jednakże w wypadku zmiany zakładu, pomoc można uzyskać tylko w ściśle określonych (uchwała RM z 27 stycznia 1982 r.) przypadkach. Obligatoryjnie uchwała przewiduje ją tylko wtedy, gdy pracownik zostaje przeniesiony służbowo, lub otrzymuje urlop bezpłatny z racji powołania do pełnienia z wyboru funkcji w organizacjach społecznych. Ale, który z zakładów ma wówczas spłacić zawieszoną część kredytu decyduje okres zatrudnienia pracownika w pierwszym zakładzie. Jeśli następuje to wtedy, gdy do spłaty kredytu pozostaje tylko 1 rok, pomocy finansowej jest zobowiązany udzielić dotychczasowy zakład. Natomiast jeśli do spłaty jest ponad 1 rok, a nie więcej niż 2 lata, obowiązek spłaty obciąża w równym stopniu obu pracodawców. Zaś gdy do terminu spłaty pozostaje ponad 2 lata przepisy stanowią, iż obowiązek ten winien przejść w całości na nowy zakład.

O ile jednak przy służbowym przeniesieniu pracownik nie traci prawa do pomocy gdyż jest ona zagwarantowana uchwałą, to przy zmianie zatrudnienia w wyniku porozumienia zakładów, sprawa ta staje się już uznaniowa. Pracownik może liczyć na spłatę zawieszonych części kredytu tylko wówczas, gdy nowy pracodawca oficjalnie, bo na piśmie, przejmie na siebie zobowiązanie spłaty kredytu wraz z odsetkami.

Nie istnieje przy tym trzecie wyjście, o które niejednokrotnie dopytują się czytelnicy, polegające na przekazaniu swego „prawa” do pomocy współmałżonkowi, bardziej stabilnie zatrudnionemu w

zakładzie uspołecznionym. Wyjście to, po prostu nie istnieje, gdyż przepisy jednoznacznie przewidują, iż pomoc finansowa przysługuje tylko jednemu z współmałżonków. Temu który został wskazany w wniosku o udzielenie kredytu.

W wyjaśnieniach MPPISS dotyczących kwestii pomocy finansowej osobom, które zmieniły pracodawcę nie z własnej inicjatywy, znajduje się jednak także która zdaje się przystawać do zacytowanej sytuacji. A mianowicie na przedstawioną ministerstwu wątpliwość: „czy gdy rozwiązanie umowy z pracownikiem o pracę przez zakład pracy nastąpi na skutek całkowitej, lub częściowej likwidacji zakładu, czy też ograniczenia zatrudnienia, to czy pracownik zostanie pozbawiony pomocy w spłacie kredytu?”

Ministerstwo w Służbie Pracowniczej nr 6 z 1982 r. udzieliło następującej odpowiedzi: „Nie, w takiej sytuacji zobowiązany do spłaty kredytu jest zakład pracy, do którego pracownik został skierowany do pracy bezpośrednio po rozwiązaniu umowy o pracę, lub po przerwie w zatrudnieniu, w czasie której pracownik odbywał szkolenie w celu przysposobienia do zawodu, wykonywał roboty interwencyjne, lub pobierał zasiłek z funduszu aktywizacji zawodowej”.

aby stał techniczny tych obiektów uległ poprawie i w tym celu co roku przeprowadza ich przegląd, a następnie układa plan napraw. W ub. roku odnowiono już poczekalnie na terenie Fabianiec. Zgierza, a także na głównych komunikacyjnych ciągach miasta.

Jednakże wszystkie te wysiłki przyniosą krótkotrwałe efekty. Bowiem nierzadko poczekalnia zabezpieczona wstawieniem zbrojonych szyb już na drugi dzień ich nie posiada, gdyż w nocy wybito je kamieniami. Bezmyślna działalność chuliganów nie ogranicza się jednak do wiat i poczekalni.

Szyby i prace

Im bliżej Łodzi tym gorzej, smutniej i mniej kulturalnie. Taki ton przebiega niejednokrotnie z wypowiedzi naszych Czytelników. Zapoznajmy się z fragmentem jednego z listów. „W ub. roku podróżywałem dość często samochodem, co pozwoliło mi przyjrzeć się stanowi naszych poczekalni na przystankach autobusowych, bo właśnie im chcę poświęcić nieco uwagi i niewesołych refleksji. Zaczęło od pozytywnych rzucających się w oczy. Otóż ostatnio wznoszone obiekty, mające chronić podróżnych przed deszczem i śniegiem — są nie tylko coraz bardziej funkcjonalne i solidne, ale odznaczają się estetyką. Szczególnie w województwie konińskim i poznańskim, na trasach międzynarodowych.

Nowych poczekalni nie brak też w pobliżu Łodzi. I też dale się zauważył troskę wykonawców o połączenie funkcjonalności z estetyką. Cóż jednak z tego skoro te wypieszczone poczekalnie w krótkim czasie przemieniają się w ruiny i strasza powybitymi szybami, powyrwanymi ławkami, a nawet uszkodzonymi murami. Ten bezmyślny wandalizm przeraża. Tym bardziej że natykamy się na niego co krok. I że podzi on przecież w samych wandalii, bo oni tak jak wszyscy — podróżują po kraju”.

A jak jest w samej Łodzi? Niestety nie inaczej, czego ilustracją jest choćby stan ławk i wiat MPK. Jesienią i zimą, jak co roku napływała do nas listy od Czytelników proszących aby zdołninać dyrekcję MPK do szybkiego doprowadzenia do porządku zniszczonych wiat i poczekalni.

MPK niezmiennie odpowiada zaś, że dokłada wszelkich starań,

Rodzina twierdzi, że odpowiedź nie otrzymała. Urząd, że ją wysłał. Być może zawiniła poczta. Ale to jeszcze nie powód, żeby zamykać drogę do następnego odwołania. Tym bardziej, że rodzina ta zasługuje na wnikliwe rozpatrzenie sprawy. Ojciec, młody człowiek, stracił w wypadku prawa dłoń. Pracuje zawodowo, ale nigdy nie osiągnie — jak twierdzi — przy swoim inwalidztwie, takich zarobków, by móc zapewnić rodzinie, spółdzielcze mieszkanie.

Dla czterocobowej rodziny, pokój z kuchnią, to zbyt duże wymagania — tak by to wynikało z odpowiedzi Urzędu Dzielnicy Łódź-Górna, który wyraźnie stwierdza, że izba o pow. 29,68 m kw., w pełni zabezpiecza normy mieszkaniowe tej rodziny.

Dopiero za naszym pośrednictwem rodzina dowiedziała się, że ta druga odpowiedź — też odmowna — wysłano 18 listopada ub. roku listem poleconym. Ale, że przesyłki tej nie podjęto w terminie, to zgodnie z art. 17 KPA, kierownictwo wydziału lokalowego uznało, że decyzja została doręczona.

Czy zgodnie z normą?

Niedawno trafiła do nas skarga, w której przekazaniu do Urzędu Dzielnicy Łódź-Górna, pośredniczyliśmy. I jak było do przewidzenia — bez powodzenia dla młodej, czterocobowej rodziny.

Otóż zajmuje ona przy ul. Mazurskiej jedną izbę o pow. 29,68 m kw. W połowie ub. roku zwołano się przez ścianę pomieszczenie o pow. 17 m kw. Z nadzieją w sercu rodzina wystąpiła do władz kwaterunkowych o jej przyznanie. Urządzący tu kuchnię. Niestety odpowiedź nadeszła odmowna. Wobec tego we wrześniu złożyła odwołanie. Ale odpowiedź na nią nie dotarła do rąk zainteresowanych.

Na mocy rozporządzenia Rady Ministrów podjętego w dniu 22 grudnia 1986 r. składki na ubezpieczenie społeczne za pracowników uspołecznionych zakładów pracy pozostają w tym roku takie, jak dotychczas. Za zatrudnionych emerytów i rencistów pobierających świadczenia emerytalno-rentowe wynoszą one 15 proc., a za pozostałych pracowników 43 proc. wynagrodzenia określonego jako podstawa wymiaru tych składek.

W tym roku prawie o połowę zmalała liczba towarów dzielonych centralnie. W 1986 roku były 54 takie grupy, w tym roku jest ich 28. Tak więc znacznie częściej obowiązują zasady, że kto zdoła, będzie miał. Słowem należy się spodziewać trochę więcej handlu.

W jednym z ostatnich numerów „DL”

Cz. B.1 — Jako emeryt podjąłem 3 lata temu pracę na 3/4 etatu w charakterze portiera. W połowie ub. roku odszedłem za porozumieniem stron do szkoły w pobliżu mojego miejsca zamieszkania. Też jako portier. Lecz szkoła nie chce płacić stażowego. Twierdzi, że prawo do tegoż dodatku muszą nabywać od nowa. Jak również prawo do urlopu. Ja natomiast uważam, że nie nie straciłem z nabytych praw.

RED.: — Łódzki Zarząd Związku Nauczycielstwa Polskiego zapewnia, że przysługuje panu dodatek za wysługę lat. Twierdzi tak na podstawie zarządzenia ministra oświaty i wychowania z września 1986 r. w sprawie zasad i warunków wypłacania dodatków za wysługę lat.

W tej sprawie musi pan zwrócić się nie do dyrekcji szkoły, która być może, nie zna zasad przyznawania urlopu i dodatków stażowych, lecz do pracodawcy, którym jest wdziewski dzielnicowy zespół ekonomiczno-administracyjny. Od 1 stycznia br. nabył pan również prawa do urlopu wypoczynkowego.

B. M.1 — Rozwiązałem umowę o pracę po to, by podjąć ją w innym zakł. I tu zachorowałem. Gdy okres niezdolności do pracy przekroczył 180 dni, w których miałem uprawnienia do zasiłku chorobowego, zakład rozwiązał ze mną umowę bez wypowiedzenia. Czy powinien wypłacić mi wtedy ekwiwalent za urlop wypoczynkowy?

RED.: — To zależy od tego, jak długo przed rozwiązaniem umowy był pan pracownikiem tego zakładu. Jeśli co najmniej rok, powinien pan otrzymać ekwiwalent pieniężny. Jeżeli krócej niż rok, ekwiwalent się panu nie należał, gdyż nie nabył pan jeszcze uprawnień do urlopu wypoczynkowego. Ten bowiem pracownik, który sam rozwiązał umowę, uzyskuje takie uprawnienia dopiero po przeprowadzeniu pełnego roku.

Telefon 33 03 04
Służbony

CZYTELNICZY Z UL. POJEZERSKIEJ. — W pobliżu naszego miejsca zamieszkania znajduje się pawilon. A w nim, oprócz sklepu spożywczego i poczty, także kiosk „Ruchu”. Co z tego, kiedy ten kiosk jest ciągle okradany. Przez to na wiele tygodni zamykany. Starsi mieszkańcy, którym trudno chodzić, szczególnie teraz po oblodzonych chodnikach, nie mogą zapłacić się w prasę. Sąd ich prośba do dyrekcji PUPiK „Ruch”, aby i ten kiosk należał do zabezpieczenia. Najlepiej okratować, tak jak pozostałe placówki w tym pawilonie.

RED.: — Dyrekcja PUPiK „Ruch” potwierdziła, że w ub. roku były aż trzy włamania do kiosku przy ul. Pojezderskiej 32, chociaż ma on solidne zamki i jest w nocy oświetlony. Faktycznie, tylko okratowanie może go zabezpieczyć przed następnymi włamaniami. Ale to przecież inwestycja, którą trzeba było najpierw zaplanować. Toteż jej realizacja nastąpi dopiero w tym roku.

KLIENTKI. — Nie tak dawno ze zdumieniem przyglądaliśmy się wystawie sklepu nabiałowego przy ul. Długosza. Wyłożono tam do sprzedaży przecenione kanapki. Obłożone były szerniakiem „krakowską”, podstarzonymi jajkami i mocno przywędzia zieloną. Z 36 zł przeceniono je na 16 zł. Stałyśmy i pytałyśmy same siebie, jaki jest cel sprzedaży „takich” artykułów. Czy nie można zrobić tylko kilka kanapek, a w razie większego zapotrzebowania, szybko przygotować następne? Tych przecenionych kanapek nawet dyrektor zoo by nie przyjął.

RED.: — Sprzedaż kanapek wprowadzona została w ramach próby. Chodziło o zorientowanie się, czy klienci tę ofertę przyjmą. Niewielką ilość kanapek przygotowała restauracja „Astra”. Niestety, nie wzbudziły one zainteresowania wśród klientów. Wobec tego zarząd PSS „Społem” z Polesia nakazał zrezygnować z ich sprzedaży.

Ciekawe spostrzeżenie: bo przecież łodźianie na brak apetytu nie narzekają. Np. na ul. Piotrkowskiej, co 3-4 przechodząc do aptetytem „woda” bulkowe zapiekanki. Widocznie kanapki z zimnym jajkiem i kiełbasa nie wzbudziły wśród zmarniałych klientów „pożądania”. A może były sprzedawane nie tam, gdzie trzeba?

O. K.1 — W marcu br. miałam 3 lata odkad przeszedłem na emeryturę i 2 lata mojej pracy na 1/2 etatu. Niestety, zdrowie nie pozwala mi na jej kontynuowanie. Czy decydują się na odejście z zakładu od 1 kwietnia nie utracę uprawnień do bieżącego urlopu?

RED.: — Bez względu na to, czy odejdziesz pan z zakładu za porozumieniem stron, czy na mocy miesięcznego wypowiedzenia umowy, zachowuje pan prawo do urlopu wypoczynkowego za ten rok. Fakt, że jest pan emerytem, nie ma bowiem w tym przypadku najmniejszego znaczenia.

We wdzięcznej pamięci

Dawno już żaden artykuł nie wywołał tak szerokiego oddźwięku jak „Choinka nie dla sierot” (zamieszczony 15 stycznia). Jedni oburzeni się, inni dziękowali za poruszenie tej drażliwej kwestii, pytając co najwyżej dlaczego nie operujemy konkretnie. A jeszcze inni, opierając się na własnych przykładach wskazywali, że u nich po dawnemu nad stroną finansową górę bierze troska o dzieci. Osamotnione i poszkodowane przez los; czy to przez stratę jednego z rodziców czy ich choroba.

„Problem poruszony w „Choince nie dla sierot”, jak ulat pasuje do mojej sytuacji. Według zła

socjalnego w moim zakładzie (do zakładu zmarłego męża nie zwracałam się, bo jest poza Łodzią), o wszelkie świadczenia socjalne dla dzieci powinien troszczyć się ZUS, bo on płaci przy rencie dodatek rodzinny. Stanowisko działu popiera też Rada Zakładowa, głosząc, „że nie zna przepisu mówiącego o opiece nad sierotami”.

Inny list. Od matki dziecka specjalnej troski. „Trochę późno, ale szczerze chciałabym podziękować za chwilę radości jaką sprawiło takim dzieciom jak moje. Towarzystwo Przyjaciół Łodzi organizując dla nich „Spotkanie z Mikołajem”. A że włączyli się do niego i zespół „Pedziwiatr” ze Szkoły Podstawowej nr 123. Impreza ta była nad wyraz udana i oboje zachowamy ją we wdzięcznej pamięci”.

I jeszcze jedna wypowiedź. „Po waszej wzmiance o choinkach nie dla sierot zakład, który dotąd konsekwentnie pomijał moje dziecko przy tej imprezie przypomniał sobie o nim i przysłał mu do domu stesowne zaproszenie. Gdybyście widzieli tę radość, której sprawcami jesteście pośrednio i wy.”

dużo więcej. I tak o prawie 10 proc. mają wzrosnąć dostawy margaryny, ok. 6 proc. serów i serków homogenizowanych, łatwiej będzie o sery dojrzewające i tustyczne roślinne. Trochę więcej planuje się dostarczyć mleka jafek i śmietany. Optymizmem napawają też „plany makaronowe”, bo ostatnio o ten prosty produkt z jafek i maki było bardzo trudno.

Wódki będzie tyle, ile w roku ubiegłym. Chodzi o świadome ograniczenie dostaw, spowodowane ustawą antyalkoholową. Zgodnie z jej litera myśli się o zwiększeniu dostaw win i miodów pitnych oraz piwa, mających przecież znacznie niższy procent alkoholu niż wódka.

Import zakłada się taki, na jaki nas stać, czyli nadal mniejszy niż by się chciało. Kawy będzie tyle smno, herbaty nieco więcej, mniej za to cytryn. Tak więc ostatnio panująca obfitość tych owoców nie stanie się, niestety, codziennością.

Trochę o wyrobach przemysłowych. Mamy dostać więcej m. in. telewizorów czarno-białych i kolorowych, chłodziarek i zamrażarek, radiodiodników stereo. Ale owo więcej nie oznacza tyle, ile łodźianie chcieliby i mogliby kupić. Krótką koldrę zapowiadają producenci pralek automatycznych i wirnikowych. Wygląda na to, że może pojawić się znów problem — skąd wziąć żarówkę. Przemysł ostrzeżenie, że dostarczy ich aż o jedną piątą mniej. Stabilizacje dostaw na dotychczasowym poziomie zapowiadają zaś producenci tkanin i odzieży.

W tym roku prawie o połowę zmalała liczba towarów dzielonych centralnie. W 1986 roku były 54 takie grupy, w tym roku jest ich 28. Tak więc znacznie częściej obowiązują zasady, że kto zdoła, będzie miał. Słowem należy się spodziewać trochę więcej handlu.

W jednym z ostatnich numerów „DL”

to ptak co własne gniazdo kala”. Ale my — konsumenci, przymykać oczu nie możemy. Nie chodzi przecież o jakieś fanaberie czy grymasy. Jeśli tkaniana traci kolor po praniu, a bluzka czy spódnie swój kształt po wyprasowaniu, to mamy do czynienia z typowym buble, zaś pieniądze wydane na zakup należy uznać za wyrzucone w błoto.

Kiedys w tej rubryce pisałem już o nieśmiałości, na razie propozycjach zastąpienia kontroli wewnętrznej jakimś organem od przedsiębiorstwa niezależnym. Nie chodzi o mnożenie kontrolujących, ale gdyby tę armię ludzi o „słabych oczach” i „miekkich sercach” zastąpił fachowcami, niezależnymi od producenta, miałiby oni wolne ręce. Nie mam recepty, gotowego przepisu jak to zrobić, ale sądzę, że nie można na to pozwolić, by połowa wyrobów badanych w dużym mieście stanowiła hubel!

KRYSZTOF KRUBSKI

4 DZIENNIK ŁÓDZKI nr 23 (12233)

KONSUMENT CZYLI KAŻDY

- Planu łódzkich handlowców
- Fikcyjna kontrola?

Widomo już mniej więcej czego mogą oczekiwać w tym roku klienci łódzkich sklepów. Zarówno jeśli idzie o to, co będzie na półkach, jak i ile owych półek będzie. A owo mniej więcej znaczy, iż mówiąc o planach budowlanych, musimy być bardzo ostrożni.

Na początek o perspektywach zaopatrzenia. Artykułów żywnościowych ma być nieco więcej niż przed rokiem, choć liczby pokazują, że nie będzie to (średnio biorąc) zbyt wielki przyrost. Żadnych rewelacji nie należy się spodziewać w branży mięsno-wędliniarskiej, podobnie określenie dotyczy zaopatrzenia w drób.

Ryb zjemy mniej więcej tyle, ile w roku ubiegłym. Nie ma więc co marzyć o dostawie sprzed dwóch lat, kiedy to statystyczny łodźianin zjadał prawie 8 kg ryb. W tym, podobnie jak w ubiegłym, przypadnie na głowę, a raczej na zóładek ok. 7 kg. Handlowcy spodziewali się, że pewnych towarów będzie jednak

TELEGRAM
 * najlepszym doborze doradzi:
BOMIS - WARSZAWA
 ZESPÓŁ HANDLOWY
 Warszawa ul. Flory 9 tel. 49-43-51 do 53 telex 812773



gwarancja
 12 24 36
 miesięcy

**CZAS • PIENIĄDZE • KOMFORT PRACY
 UZYSKASZ ← KUPUJĄC**

ZESTAW KOMPUTEROWY KOMPATYBILNY
 IBM PC/XT w różnych konfiguracjach
 IBM PC/AT

MIKROKOMPUTERY
 AMSTRAD-SCHNEIDER 464, 664, 6128, 8256, 8512, 1512
 COMMODORE 64, 128, 128D
 ZX SPECTRUM 48KB+, 48KB

URZĄDZENIA PERYFERYJNE
 drukarki
 interfejsy do Spectrum
 dyskietki 3" 5,25
 układy scalone
 stacje dysków
 strimery
 hard dyski

PREZENTACJA SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO
 Warszawa ul. Białostocka 22 tel. 19-00-74, 18-15-12

BOMIS
 WARSZAWA

**Łódzkie Zakłady Przemysłu
 Spirytusowego
 „POLMOS”**
 w Łodzi, ul. Kopcińskiego 58

ZATRUDNIĄ:
 mechaników samochodowych.

Wymagane wykształcenie średnie lub zasadnicze zawodowe oraz praktyka zawodowa.

Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale spraw pracowniczych, tel. 74-48-72 lub 74-40-29. Zakłady nie przyjmują po samowolnym porzuceniu pracy. 357-k

**OSRODEK
 KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO NR 1**
 Zakładu Doskonalenia Zawodowego
 w Łodzi, ul. Łąkowa 4

ORGANIZUJE
 dla młodzieży i dorosłych przysposobzone kursy

TANCA TOWARZYSKIEGO I DISCO
 I i II stopnia wg programu World Dance Program.

Zapisy w punkcie informacji i poradnictwa przy ul. Łąkowej 4, tel. 32-80-48 lub 32-89-05 w. 41 w godz. 9-17. 122-k

BUKIECIARKA podejmie pracę na pół etatu. Listy 484 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

KALEŃNIK podejmie szycie w domu. Listy 1379 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

PRZYJME pracę — owerlock 32-37-17 (po 17). 1404 g

SZEWCA, pantoflarza, cholewkarza chętnie rencistów — zatrudnię. 86-59-38. 1370 g

ZATRUDNIĘ szewca. 13-13-76. 17114 g

DZIEWIARZA chalupnika z maszyną „5” lub „6” do pracy przyjmę. Listy 17186 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

SZWACZKI (overlock, stępnówka) do zakładu dziewiarskiego na pół i cały etat — zatrudnię. 78-87-37. 17206 g

BLACHARZY (wentylacja) — zatrudnię. 36-81-90. 17236 g

ZATRUDNIĘ dziewczynę na maszynę D2RU do Zakowic. 51-66-61. 17269 g

ZATRUDNIĘ przy malowaniu i pakowaniu zabawek w zakładzie w Nowosolnej. Tel. 34-38-27. 1398 g

MATEMATYKA 51-74-10 mgr Pluskowski. 36446 g

„TRABANTA” nowego kupię. Warszawa, tel. 23-58-49. 394 k

KAROSERIA „Zaporozca” kompletna, telewizor czarno-biały — sprzedam. Gorkiego 17 m 32 po 16. 43-84-62. 17283 g

PRZYCEPE bagażową zamykaną, maszynę elektryczną do pisania „Optima”, wannę 145 — sprzedam. Tel. 48-74-46. 1331 g

POSZUKUJE M-2 na rok. Platne z góry. Listy 1339 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

MIESZKANIA poszukuję, chętnie telefon. 33-14-78 (16-20), 17306 g

M-2 i M-3 spółdzielcze zamienię na M-4 lub M-5 powyżej 63 m. Tel. 55-73-00 godz. 9-13 (tylko w dniu ogłoszenia). 16958 g

POKÓJ, kuchnia 36 m stare budownictwo (wszystkie wygody), zamienię na 2 pokoje, kuchnię, wszystkie wygody. Listy 1396 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

DWA razy po dwa pokoje z kuchnią — stare budownictwo — całe piętro zamienię na M-3 i M-2 bloki. 55-47-46 (po 18). 1388 g

ŁÓDZ M-4 z telefonem — zamienię w Warszawie, najbliższe okolice. Tel. 34-24-13. 1378 g

LOKAL 25 m do wynajęcia. Brzeziny, Marksa 34. 17102 g

POSZUKUJE pomieszczenia na pracownię malarską. Listy 1392 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

LOKALU na rzemiosło (50 m) — poszukuję. Listy 17100 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 16988 g

TELEPOGOTOWIE. Kaczmarek. 78-64-19. 16106 g

TELENAPRAWA — Brzozowicz. 33-16-76. 36297 g

TELENAPRAWA — „Rubin”, „Elektron”. 74-93-42 Stalter. 15285 g

ANTENY. Tel. 84-09-09, Wolniak. 1546 g

FILMUJEMY kamerą wideo uroczystości, reklamy, wystawy. Piotrkowska 142, tel. 38-06-87, 51-96-24, Radomski. 16988 g

NAPRAWA pralek automatycznych. Banasiak. Tel. 74-08-97. 144 g

SEZAM — elektroniczna ochrona pomieszczeń czujnikami ultradźwiękowymi. Zabezpieczenie drzwi (blacha, blokady, zamki patentowe). Ozdobne wyciszenie. Montaż drzwi stalowych, skrytki sejfowych. Rachunki instytucjom. 52-91-83 Kalinowski. 15523 g

WYCISZANIE, zabezpieczenie drzwi, zamki, blokady. 33-31-27 Arbat. 15154 g

MALOWANIE, tapetowanie. Bialek, ul. Wierchowa 1/3 (Stoki). 435 g

MATEMATYKA, fizyka, chemia. 33-74-62 Jastrzebski. 1324 g

FIZYKA, matematyka, chemia. Mgr Sidorowicz. 78-58-02. 1346 g

RENCISTA podejmie pracę jako klerowca. 81-10-23 (20-21.30). 17146 g

PODEJME pracę chalupniczą. Listy 17215 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 17024 g

**FABRYKA APARATURY
 ELEKTROMEDYCZNEJ
 „FAMED-1”**
 w Łodzi, ul. Szparagowa 2

ZATRUDNI
 pracowników w zawodach:

- tokarzy pociagowych,
- lakierników,
- frezera,
- stolarza,

oraz

- robotników gospodarczych,

ZAPEWNIAMY:
 — dobre warunki płacowe,
 — możliwość korzystania z szerokiego zakresu świadczeń socjalnych.

Blizszych informacji udziela dział spraw pracowniczych w godz. 7-15, tel. 52-72-41 w. 51. Ogłoszenie nie jest adresowane do osób, które porzuciły pracę. 354-k

SERVIS DIESEL
 Naprawa silników
 wszystkich typów:
 „GOLF”, „PEUGEOT”,
 „STAR”, „MERCEDES”.

Walocha,
 tel. 86-69-73.

Również dla instytucji.
 17076-g

UKLADANIE glazury i terakoty 16-42-64, Kawka. 35432 g

MONTAZ boazerii. Michalak. 52-26-04 (po 16). 1341 g

„KÄRCHER” (RFN) — superczyszczenie podciśnieniowe dywanów, tapicerki, Meška. 51-78-97 17011 g

MYCIE okien, sprzątanie wnętrza. Instytucjom rachunki. 86-25-82 Wiecka. 15408 g

DRAPANIE tkanin i dzianin, Beskidzka 81, Lewandowski. 17240 g

CERUJE rozdzarcia koczuchów. Krótkie terminy. Frankowski, Więckowskiego 23. 35927 g

NAPRAWA namiotów: Konstantynów, Łaska 29. Wajs. 1315 g

PRZEDSKOLE prywatne. 74-24-16 Piórkarz. 36158 g

POMOC drogowa, holowanie — cały kraj, 51-77-46 Mochalski. 15635 g

ANTYKOROZYJNE zabezpieczanie na gorąco, nadkoka. Szost, Pokiadowa 48 tel. 84-38-08.

SCINANIE drzew, 55-55-42 Włodarczyk. 14401 g

TEPIMY skutecznie gryzonie, robactwo, rachunki. 78-17-53. Kowalik. 1519 g

SAMOTNI — oferty matrymonialne „SWATKA”, Piotrkowska 133. 35538 g

„RUBIN” — „Elektron” — naprawa 51-44-54 Gólski. 36509 g

LEWI-VIDEO — filmowanie uroczystości. Ryśkowski. 57-46-31; 55-81-73. 567 g

ŁODÓWKI, zamrażarki naprawa. Wójcik. 84-42-80. 1116 g

ZALUŻE przeciwłoneczne. 51-99-88. Zubrzycki. 584 g

SCINANIE drzew. Duda 74-26-29; 32-08-58. 36568 g

UPRAWA pomidorów — wspólnota (fachowca) — poszukuję. 36-14-47. 16941 g

BIURO Matrymonialne „Ewa”, Gdańsk — 6, skrytka 237 — samotnym wysyła oferty. 249 k

„IDYLLA”, Częstochowa, skrytka 748 — dyskretnie kojarzy małżeństwa. 393 k

NOWO otwarty sklep — konfekcja młodzieżowa, galanteria różna — poszukuje dostawców. Sosnowiec, ul. Targowa 18. 597 g

SKRADZIONO prawo jazdy oraz legít. studentką 61889/S Julita Starostecka, al. Włókniarzy 228. 1305 g

SKRADZIONO prawo jazdy, Stanisława Gibala, Nowomiejska 6/34. 17219 g

SKRADZIONO prawo jazdy, Bolesław Wegier Strzelczyka 72. 1362 g

SKRADZIONO prawo jazdy, Krzysztof Kubisiak, Zgierz, Obr. Stalingradu 88/100. 1410 g

MAREK Wrześniewski, Łódź, Kościuszki 93 zgubił prawo jazdy. 1321 g

ZGUBIONO prawo jazdy, Małgorzata Staniewska, Felińskiego 20/32. 17160 g

ZGUBIONO prawo jazdy, Zbigniew Konieczka, Retkińska 108/110. 17212 g

ZGUBIONO prawo jazdy, Waclaw Orłowski, Smetany 2/3. 17247 g

ZGUBIONO prawo jazdy — Edward Przybylak, Rogaszyn 10, gm. Piątek. 1380 g

WYSTROJE WNETRZ
 USŁUGI w ZAKRESIE:
 — wykończenie w drewnie wnętrza mieszkalnych, użytkowych, domków letniskowych,
 — montaż boazerii,
 — antresoli, belek, luków itp.

Gwarantujemy wysoką jakość oraz ciągłość świadczonych usług.
 A. CZEPIL,
 tel. 48-91-94. 17195-g

Koleżna
 mgr inż. arch.
ZDZISŁAWI PIASNEMU
 wyrazy głębokiego współzucia z powodu śmierci
 Z O N Y
 składają:
 DYREKCJA oraz KOLEŻANKI I KOLEDDY z BIURA PROGRAMOWANIA I PROJEKTOWANIA ROZWOJU ŁÓDZI

Naszej długoletniej pielęgniarce, Pani
JANINIE MALCZEWSKIEJ
 wyrazy głębokiego współzucia z powodu śmierci
 M Ż E A
 składają:
 DYREKCJA, POP PZPR, ORGANIZACJA ZWIĄZKOWA oraz PRACOWNICY SZPITALA KLINICZNEGO nr 3 AM im. DR S. STERLINGA

Koleżance
 mgr inż. arch.
EMILII MAGDZIAK
 wyrazy głębokiego współzucia z powodu śmierci
 O J C A
 składają:
 DYREKCJA oraz KOLEŻANKI I KOLEDDY z BIURA PROGRAMOWANIA I PROJEKTOWANIA ROZWOJU ŁÓDZI

Koleżance
BARBARZE KRYSIAK
 wyrazy głębokiego współzucia z powodu tragicznej śmierci
 M Ż E A
 składają:
 DYREKCJA, POP PZPR, RADA PRACOWNICZA, NSZZ i WSPÓŁPRACOWNICY z PKO nr 8 w ŁÓDZI

Wyrazy głębokiego współzucia Koleżna
 inż. **TOMASZOWI LICHWIEROWICZOWI**
 z powodu śmierci
 B R A T A
 składają:
 KOLEŻANKI I KOLEDDY z PRZEDSIĘBIORSTWA GEOLOGICZNEGO, ZAKŁAD w ŁÓDZI

Koleżance
WIESŁAWIE WILAMOWSKIEJ
 wyrazy współzucia z powodu śmierci
 M A T K I
 składają:
 KOLEŻANKI I KOLEDDY z PORADNI ODWYKOWEJ ŁÓDZ-WIDZEW

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 6 stycznia 1987 r. zmarł nagle, przeżywszy lat 46,
 S. + P.
JAN DROZDOWSKI
 długoletni pracownik PPKS Oddział III.
 Pogrzeb odbył się w dniu 9 stycznia br. na Cmentarzu Komunalnym Doły. Wszystkim, którzy uczestniczyli w tej smutnej uroczystości, składamy serdeczne podziękowania.

ZONA I POZOSTAŁA RODZINA
 Naszej Koleżance
 mgr **LUCYNIE NEGRUSZ**
 wyrazy szczerego współzucia z powodu śmierci
 M A T K I
 składają:
 KOLEŻANKI I KOLEDDY z PRZEDSIĘBIORSTWA GEOLOGICZNEGO, ZAKŁAD w ŁÓDZI

Szczerze wyrazy współzucia
lek med. MARII DELOFF
 z powodu śmierci
 M A T K I
 składają:
 PRACOWNICY ZAKŁADU REHABILITACJI PRZYCHODNI REJONOWEJ nr 28.

Koleżna
 dr **TOMASZOWI GLIWIŃSKIEMU**
 wyrazy szczerego współzucia z powodu śmierci
 O J C A
 składają:
 KOLEŻANKI I KOLEDDY z KATEDRY

Z głębi serca pragnę gorąco podziękować wszystkim, którzy w tak ciężkich chwilach towarzyszyli nam, pomagali i wspierali aż do końca drogi życia mojego męża
 S. + P.
 prof. dr hab. med.
WACŁAWA NAŁĘCZ-SOSNOWSKIEGO
 TERESA SOSNOWSKA

Koleżance
 mgr **LIDII BERNER**
 wyrazy serdecznego współzucia z powodu śmierci
 M A T K I
 składają:
 KOLEŻANKI I KOLEDDY z ZAKŁADU MATEMATYCZNO-PRZYRODNICZEGO ODDZIAŁU DOSKONALENIA NAUCZYCIELI w ŁÓDZI

Wyrazy współzucia Koleżance
KRYSTYNIE KULAS
 z powodu śmierci
 M A T K I
 składają:
 KOLEŻANKI I KOLEDDY z DZIAŁU ANESTEZJOLOGII SZPITALA im. J. KORCZAKA

**ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
 BUDOWLANE
 PRZEMYSŁU LEKKIEGO
 „POŁUDNIE”**
 unieważnia

skradzione pieczętki o niżej podanej treści:

1. Łódzkie Przedsiębiorstwo Budowlane Przemysłu Lekkiego „Południe” ID 0049874, 90-447 Łódź, ul. Piotrkowska 173 (1).
2. Łódzkie Przedsiębiorstwo Budowlane Przemysłu Lekkiego „Południe” ID 0049874, 90-447 Łódź, ul. Piotrkowska 173 — 1.
3. Dyrektor inż. Jan Sybilski.
4. Z-ca Dyrektora ds. Zapiecia i Środków Produkcji mgr Jerzy Tomalka.
5. Z-ca Dyrektora ds. Produkcji, inż. Jan Pokrywiecki.
6. Główny Księgowy Ekonomista Jerzy Powłowski.
7. Faksymilką z podpisem: Jerzy Pawłowski. 447-k

**Zakład Usług
 Mechanicznych**
**MSP
 „SIÓDEMKA”**
 świadczy usługi w zakresie:

- wykonawstwa części zamiennych do maszyn,
- obróbki skrawaniem,
- ostrzenia narzędzi.

Posiada wolne moce przerobowe oraz proponuje usługi na terenie zleceniodawcy w zakresie:

- obróbki skrawaniem,
- gospodarki narzędziowej itp.

Zlecenia przyjmuje i wszelkich informacji udziela ZUM Łódź, ul. Nowoicka 230/232, tel. 78-14-03 w godz. 7-15.30, prócz sobót. 133-k

**FABRYKA MASZYN INTROLIGATORSKICH
 „INTROMA”**
 Łódź, ul. Narutowicza 34, tel. 33-33-23 w. 1

ZATRUDNI NATYCHMIĄST:

- konstruktora,
- technologa ds. normowania obróbki mechanicznej — wykształcenie wyższe lub średnie techniczne,
- robotnika transportu wewnętrznego — sprzątacza.

Fabryka zapewnia wysokie wynagrodzenie oraz szeroki zakres świadczeń socjalnych. Nie zatrudniamy pracowników po samowolnym porzuceniu pracy. 362-k

○ Awarie tramwajowe ○ Skrócone linie i zakopane autobusy ○ Nie parkować przy torach!

Gdyby MPK miało sanie...

...to nie trzeba by pisać, że wczoraj znowu 20 autobusów i 10 tramwajów nie wyjechało rano do miasta, ani że w ciągu tegorocznej zimy ponad 20 autobusów połamało kratownice, ok. 30 - zawieszania i również ok. 30 miało „sitczki”. Nie trzeba by pisać, że wczoraj o 4.40 „dziewiątka” uszkodziła pantograf i się na skrzyżowaniu ulic Gdańskiej i Zielonej, w związku z czym przez 80 minut część tramwajów była u nieruchomiona, a pozostałe jeździły innymi trasami. Nie informowalibyśmy też, że dwie osoby odniosły obrażenia w wyniku wykoślenia się tramwaju „43-bis” przy zbiegu ulic Ogrodowej i Zachodniej, że linia „264” jest skrócona do Mieszek bo dalej nie można przejechać, że autobus linii „261” zakopał się na krańcówce w Pabianicach a wóz linii „256” ugrzązł - po poślizgu - w Woli Rakowej, ani

że trasa linii „62-bis” jest od kilku dni częściowo zmieniona, bo autobusy nie mogą przebiec przez lodową barykadę na ul. Pryncypalnej. Gdyby MPK miało sanie, nie skarżyłoby się, że wczoraj na ul. Zielonej przy pl. Barlickiego, na ul. Gdańskiej przy ul. 22 Lipca i na ul. Zgierskiej przy Dolnej kierowcy zaparkowali samochody za blisko torów i tramwaje nie mogły przejechać. Nie byłoby kłopotów ze śliskimi ulicami, bo przecież dla śniegu im bardziej ślisko - tym lepiej, a woźnice, którym mróz nie straszny, chorowaliby pewnie rzadziej niż kierowcy autobusów. A jak to byłoby raj dla MPO i niektórych innych służb komunalnych! Ile zaoszczędziłoby się piasku i soli! A jaka korzyść dla środowiska naturalnego!

Jeżeli wrażliwe na wilgoć zespoły umieszczone są akurat tam, gdzie o wilgoć najłatwiej, czyli od spodu. Ma też autobusy, które nie były produkowane z myślą o rajdzie Faryż - Dakar. Czy to wina MPK? Nie. A czy MPO jest winne, że nie może dać sobie rady z odśnieżaniem i usuwaniem lodowych muld? Też nie, bo przecież brakuje sprzętu i ludzi. Winna jest wyłącznie zima i należałoby wręcz podjąć decyzję o zlikwidowaniu jej raz na zawsze - można by nawet wywieźć na rogatkach tabliczki z napisem: „Zimie wstęp surowo wzbroniony!”

Zdaje się, że jest to jedyny sposób na rozwiązanie problemów nekających Łódź, gdy temperatura spada poniżej zera, a z nieba leci to białe śnieżyństwo, które robi z nas balwanów.

Pracują na medal

Wczoraj w łódzkim Klubie Nauczycieli odbyło się tradycyjne, doroczne spotkanie pedagogów szczególnie zasłużonych dla postępu pedagogicznego. Nauczycieli - nowatorów podejmowali: wiceprezydent Łodzi - Jan Nosko, kurator Bohdan Cegielski i sekretarz Wojewódzkiego Klubu Techniki i Racjonalizacji - Wacław Kulpiński.

Podczas spotkania Honorową Odznaką Miasta Łodzi wyróżniono następujących pedagogów: Grażyna Adamiec, Bronisława Salska, Zofia Sekowska, Teresa Wątkiewicz, Aleksandra Zajackowska, Lecha Białecki, Stanisława Cywińskiego, Ireneusza Mielczarka, Jerzego Olszaka, Bronisława Rzeckowskiego i Bogumiła Szymanka.

W zakładach prasowych o atestacji

Przebieg struktur organizacyjnych metoda atestacji był tematem ogólnokrajowej narady która odbyła się wczoraj w Prasowych Zakładach Graficznych w Łodzi. Uczestniczyli w niej dyrektorzy prasowych zakładów graficznych z całego kraju. W poradzie wziął udział wiceprezes RSW „Prasa-Książka-Ruch” - B. Stepien.



Przebieg dla tych, którzy mają siłę przebiecia (przez śnieg, oczywiście). Foto: A. WACH

10 mln zł na CZMP

O 10 mln zł wzbogaciło się społeczne konto budowy Szpitala-Pomnika Centrum Zdrowia Matki Polki. Czekając na tę kwotę wczoraj wiceprezydent Łodzi, Jarosław Pietrzykowi, prezes Zarządu Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy - Wiktor Sielamko.

przedmiotem obrad wczorajszego posiedzenia Rady LZSP.



Śnieg to jednak nie koldra

Zatelefonował do redakcji nasz stały czytelnik, którego niepokoi marnotrawstwo materiałów budowlanych, przeznaczonych na ocieplenie ścian szczytowych bloków przy ul. Gandzkiego. Prace te mają być wykonywane na wiosnę, ale już dziś zwieziono materiały budowlane na pobliski skwer, między posesjami 6 a 8 przy ul.

„Pchła” i „Krasnoludki” - triumfują

W Teatrze im. S. Jaracza do przedstawień reżyserskich należą „Pchła w uchu” i „Krasnoludki, krasnoludki”. 30 bm. o godz. 17 na scenie „7,15” po raz setny widzowie obejrzą znanych łódzkich artystów w komedii G. Feydeau „Pchła w uchu” w reż. Włodzimierza Kwaszkowskiego.

Natomiast młodzi widzowie są zaproszeni 3 lutego (Duża Scena) na bajkę Tadeusza Kijonki i Katarzyny Gaertner w reż. Włodzimierza Nurkowskiego „Krasnoludki, krasnoludki”. Będzie to już 250 przedstawienie.

Pomysł na komputer

Trend do komputeryzacji, zdaniem Krzysztofa Sądzińskiego z klasy IVa, to nie jest zwykła moda na Beatlesów. Od tego nie można uciec. Nie akceptować komputeryzacji, to tak jakby nie akceptować wynalazku druku. Jeden komputer dla 50 osób, to żadna frajda. Tłok straszny. Dlatego nie było nad czym się zastanawiać i uczniowie XXXI LO stwierdzili iż nie ma innego wyjścia, tylko trzeba na nowoczesność zapracować.

Interpelacje radnych

Na ostatniej sesji Rady Narodowej m. Łodzi radni zgłaszali interpelacje dotyczące różnych spraw, z którymi zgłaszają się do nich wyborcy. I tak np. radny Ludwik Benoit w swojej interpelacji stwierdził, że niedługo już minie rok od chwili zamknięcia z powodu remontu apteki na pl. Barlickiego (róg Zielonej). I nie nie wskazuje na to, aby placówka ta została wkrótce otwarta, gdyż tylko napis świadczy o remoncie, a w środku nie się nie dzieje.

W czasie odjeżdżały 4 autobusy linii „76” i 6 autobusów linii „80”. Gdy wreszcie przyjechał autobus „69”, okazało się, że kierowca... zjechał do zajezdni.

Gość z Wenezueli

Również radny L. Benoit postulował żeby funkcjonariusze MO więcej uwagi poświęcały pracy gospodarzy domów. Wówczas z pewnością nie tonelibyśmy w brudnym śniegu na chodnikach, którego nie ma kto uprzątać.

Z dwudniową wizytą w łódzkim związkowców przebywał w dniach 26-27 stycznia wenezuelski działacz związkowy Martin Ramirez. W swoim kraju jest aktywnym związkiem zawodowym poligrafów i wiceprezidentem CUTV - jednej z czterech działających tam centrali ruchu zawodowego. Gość z Ameryki Łacińskiej zapoznał się z działalnością odrodzonego ruchu związkowego w Łodzi, odwiedził również dwa zakłady pracy - Przedsiębiorstwo Czesankowa „Polanil” i Zakłady Aparatury Elektrycznej „Ema-Elester”.

W czasie spotkania w łódzkim WPZZ Martin Ramirez odpowiadał na pytania dziennikarzy.

CUTV, lewicowa centrala związkowa - powiadział - skupia prawie 250 tys. związkowców. W ostatnich dwóch latach szeregi związków branżowych, zrzeszonych w naszej centrali stale powiększają się, gdyż pozostałe centrale są zbyt ugodowe i niewiele dla ludzi pracy potrafią załatwić.

Natomiast młodzi widzowie są zaproszeni 3 lutego (Duża Scena) na bajkę Tadeusza Kijonki i Katarzyny Gaertner w reż. Włodzimierza Nurkowskiego „Krasnoludki, krasnoludki”. Będzie to już 250 przedstawienie.

Wczoraj w XXXI Liceum Ogólnokształcącym odbyło się uroczyste otwarcie pracowni komputerowej z prawdziwego zdarzenia. Przybyli na nie przedstawiciele wszystkich zakładów pracy, które udzieliły poparcia inicjatywie młodzieży, a także przedstawiciele władz miasta i kuratorium.

Jakie najważniejsze cele stawia sobie CUTV? - Doprowadzamy do podpisania umów zbiorowych w zakładach pracy, walczymy o podniesienie płac, co jest ważne w warunkach szalejącej inflacji. Jedną z naszych bolączek jest też funkcjonujący system ubezpieczeń społecznych. Tylko w ostatnim okresie pracodawcy nie wpłacili na ten cel aż 8 mln bolívarów.

W takiej szkole będą same piątki!

Wspólnymi siłami podjęto modernizację i rozbudowę placówki, choć uczniom przybyło niewygodnie, bo musieli dojeżdżać spory kawałek do Parzęczewa gdzie ich ulokowano na czas remontu macierzystej placówki.

Wszystko, co potrzebne, z dodatkowym nowym mieszkaniem nauczycielskim. Kosztowało to 80 mln zł (wkład społeczny przekroczył 5 mln zł). Prace prowadziło Osorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne. Nie koniec na tym: trwa jeszcze budowa sali gimnastycznej, która ma być gotowa w przyszłym roku.

Była w Solcy szkoła - starusienka, lichutka, ledwie 3 izb, bez zaplecza, sanitariatów, c.o. i innych wygód. Ponad 200 dzieciaków barowało się z nauką w bardzo trudnych warunkach. Wreszcie ów stan zmienił się już ostatecznie wszystkim - uczniom, rodzicom, nauczycielom i lokalnym władzom. Coś z tym „fantem” postanowiono zrobić.

Starania społeczników z Solcy i znakomitą pracę osorkowskich budowniczych docenili władze, przybywając na wczorajszą uroczystość otwarcia odnowionej, a właściwie nowej szkoły nadzwyczaj świetnej. Obecni byli sekretarz KL PZPR - Tadeusz Janusz i Kazimiera Orzechowska, wiceprezes WK ZSL - Zdzisław Ignaczak, prezydent Łodzi - Jarosław Pietrzyk, przewodniczący Rady Łódzkiej PRON - Jerzy Jabikiewicz, kurator - Bohdan Cegielski, przedstawiciele władz gminnych z Osorkowa i Parzęczewa. Były gratulacje i serdeczne życzenia.

Wczoraj, na 6 miesięcy przed planowanym terminem ukończenia robót, oddano szkołę do użytku. Odmłodzona, wypięknlana, powięk-

szona o 4 izby, wyposażona we wszystko, co potrzebne, z dodatkowym nowym mieszkaniem nauczycielskim. Kosztowało to 80 mln zł (wkład społeczny przekroczył 5 mln zł). Prace prowadziło Osorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne. Nie koniec na tym: trwa jeszcze budowa sali gimnastycznej, która ma być gotowa w przyszłym roku.

WAŻNE TELEFONY

- Pogotowie MO 997
- Straż Pożarna 999
- Pogotowie Ratunkowe 999
- Informacja służby zdrowia 36-15-19
- Informacja telefoniczna 913
- Informacja kolejowa 36-55-55
- Informacja PKS 31-37-06
- Dw. Centralny 32-84-03
- Informacja kulturalna 32-84-03
- Pogotowie ciepłownicze 32-53-12
- Pogotowie energetyczne 74-24-25
- Łódź Północ 74-28-19
- Łódź Południe 74-55-23; 74-56-95, 992
- Pogotowie gazowe 74-40-41, 74-87-66
- TELEFON ZAUFANIA 33-37-37
- MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA-

UFANIA - 33-30-66 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową - 37-40-33 w godz. 12-22.

TELEFON DLA RODZICÓW - 33-24-99 - porady wychowawcze, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-14.

ANONIMOWI ALKOHOLICY - tel. dla ludzi z problemem alkoholowym - 37-31-42 (poniedziałek - piątek, 17-20).

TEATRY

WIELKI - godz. 19 „Straszny dwór”

NOWY - godz. 11 „Chłopiec z gwiazd”; 19.15 „Jak się kochała”

MALA SALA - godz. 17 „Moralność pani Dulskiej”

JARACZA - godz. 16 „Dziady”; 7.15 - godz. 18 „Tytus, Romek i A'Tomek”

POWSZECHNY - godz. 19.15 - „Poskrócenie stódnicy”

MUZYCZNY - godz. 18.30 - „Skrzypek na dachu”

ARLEKIN - godz. 17.30 „Krawiec Nitczka”

MUZEJA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNOGO (ul. Gdańska 13) godz. 11-17

ODDZIAŁ RADOGOSZCZE (Zgierska 147) godz. 9-18

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17

HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 13) godz. 11-18

SPORTU I TURYSTYKI (Worceła 21) godz. 11-15

WŁÓKIENICZWA (Piotrkowska 223) godz. 9-17

SZTUKI (Więckowskiego 29) - godz. 11-17

POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zelgowskiego 1) - godz. 10-18

MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 11-18

MIASTA PABIANIC (pl. Obrońców Stalingradu 1) godz. 10-18

ZOO - czynna w godz. 9-18.30, (kasa do godz. 14.30)

PALMIARNIA czynna w godz. 10-18 (prócz poniedziałków)

KINA

IVANOWO - „Dawno temu w Ameryce” USA od lat 18 godz. 16. Seans nocny: „Niesamowity jeździec” USA od lat 15, godz. 20

PRZEDWIOSNIE - „Sygnal ostrzegawczy” USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19

POLESIE - „Wodne dzieci” - ang. b.o. godz. 15, „JFK” USA od lat 18 godz. 11, 19.15

WŁOKNIARZ - „Wad Niemnem” cz. I i II od lat 13 - godz. 12.15, 15.30, 18.45; godz. 9 - seans zamknięty.

WOLNOSC - „Protector” USA od lat 18 godz. 10, 14.30, 17, 19.30

„Bolek i Lolek na Dzikim Zachodzie” pol. b.o. godz. 12.30

WISLA - „Sceny dziecięce z życia prowincji” - pol. od lat 18 godz. 10, 13, 16, 19

ZACHĘTA - „Boskie ślady” - USA od lat 13 godz. 10, 12.15, 14.30, „Walka o ogień” kanad. str. od lat 18 godz. 17, 19.30

STUDIO - „Dotknięcie Meduzy” ang. od lat 15 godz. 17, 19.30

STYLOWY - „Rejs” - pol. od lat 12 godz. 16.30; „Amadeusz” USA od lat 13 godz. 18

TATRY - **MALE-STUDIUM** - „Szaleństwo 1 metoda” - węg. od lat 18 godz. 17

DKM - „Cotton Club” USA od lat 18 godz. 17, 19.30

OKA - „Powrót do przyszłości” USA od lat 12 godz. 8.30, 11, 13.30, 16, 18.30

GDYNIA - „Kino non stop” od godz. 9-21 „Samotny rejs” radz. od lat 18

HALKA - „Impertum kontrata-

kuje” USA od lat 13 godz. 16, 18

MŁODA GWARDIA - „Honor Prizrich” USA od lat 18 godz. 10, 14.30, 17, 19.30; „Mężny rycearz i jego dwie miłości” korsykański, od lat 12 godz. 12.30

1 MAJA - „Gremilny rozrabiają” USA od lat 12 godz. 18; „Cień paproci” - czes. od lat 18 godz. 18

POKOJ - „Porwanie w Tinturliście” pol. b.o. godz. 15.15; „Honor Prizrich” USA od lat 18 godz. 17, 19.30

ROMA - „Tanie pieniądze” - pol. od lat 18 godz. 10, 17, 19.30; „Jelonek Bambi poznaje świat” - radz. b.o. - godz. 14.30; seans zamknięty - godz. 12.30

STOKI - Klub Filmów Dziecięcych „Relax”; „Powrót Jędzi” USA od lat 13 godz. 16; Klub Filmowy „Oscar”; „To tylko rock” pol. od lat 15 godz. 18.15

ŚWIT - „Dzień władców” - bułg. od lat 15 - godz. 16; „Protector” - USA od lat 18 godz. 18.30

TATRY - „Ofiara” węg. od lat 18 godz. 16, 18.

APTEKI

Mickiewicza 36, Niclańska 18.

Dąbrowskiego 33, Lutomiarska 146, Olimpijska 7a, Piotrkowska 57.

Chirurgia urazowa - Szpital im. Kopernika (Pabianice 63)

Neurochirurgia - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 23)

Okulistyka - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 23)

Chirurgia dziecięca - Szpital im. Biernackiego (Pabianice, Karolewska 68)

Laryngologia dziecięca - Szpital im. Korczała (Armii Czerwonej 13)

Chirurgia szczękowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 23)

Laryngologia - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 23)

Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

Wenerologia - Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Doraźna pomoc okulistyczna ul. Zapolskiej 1 - Gabinet czynny od 17-7 rano w dni powszednie, w dni wolne od pracy całą dobę. Tel. 43-33-73 w. 63.

DE „DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96 Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi, Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96 Adres pocztowy: „DE” Łódź, skr. pocz. 83 Telefony: centrala: 32 93 00 (łączy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33 07 26; sekretarz odpowiedzialny: I i II sekretarz: 32-01-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-33; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32 08 95; dz. łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23 05 (rekonisów nie zamówionych redakcja nie zwraca) Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71 30 Ogłoszenia i nekrologi - Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36 49 70 i ul. Śmiełkiewicza 3/5, tel. 32-59 11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednio nie urzędniczo.